
 

Z á p i s  č. 14 
ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje  

konaného dne 25. 7. 2023 
 

Přítomno 6 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 
Mgr. Petr Anton, Ing. Miloslava Volfová, Bc. Iveta Kavanová 

Omluveni Martin Půta, Mgr. Petr Tulpa, RNDr. Jiří Čeřovský 

Ověřovatelé  Mgr. Jiří Ulvr a Ing. Jan Sviták 

Zapisovatelka  Bc. Iveta Kavanová 

 
1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisu 
z 13. RK dne 11. 7. 2023 a 10. mRK dne 17. 7. 2023 

14. zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana,  
v 8.00 hodin. Omluvil nepřítomnost Martina Půty, Mgr. Petra Tulpy a RNDr. Jiřího 
Čeřovského. Navrhl, aby zápis ověřili Mgr. Jiří Ulvr a on sám, zapisovatelkou dnešního jednání 
určil Bc. Ivetu Kavanovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 
hlasování č. 1 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 
Ing. Sviták se dotázal, zda byl ověřen zápis z 13. RK dne 11. 7. 2023 a 10. mRK dne 17. 7. 
2023. Zápisy ověřeny byly, připomínky nikdo nevznesl, tímto je lze považovat za schválené. 
 
2. Návrh programu 

1.  Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 
zapisovatelky, informace o schválení 
zápisů z 13. RK dne 11. 7. 2023 a z 10. 
mRK dne 17. 7. 2023 

   

2.  Návrh programu    

3.  Kontrola plnění usnesení rady kraje  Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

4.  RO č. 252/23 – úprava kapitoly 917 01 – 
Transfery, odbor kanceláře hejtmana – 
záštity s finanční podporou z rozpočtu 
Libereckého kraje 

Z pís. Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana 

5.  ZR-RO č. 254/23 – úpravy kapitoly 917 
09 Transfery, 912 09 Účelové příspěvky 
PO-záštity Zdravotnická záchranná 
služba Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 

Z Mgr. Vladimír 
Richter 

odb. zdravotnictví 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 2 - 

6.  RO č. 251/23 - úpravy kapitoly 917 09 
Transfery, záštity – Krajská nemocnice 
Liberec, a.s. - Den liberecké kardiologie 
2023 a 20 let kardiologie Liberec 

Z Mgr. Vladimír 
Richter 

odb. zdravotnictví 

7.  Poskytnutí dotace Horské službě ČR, 
o.p.s. 

 Mgr. Vladimír 
Richter 

odb. zdravotnictví 

8.  Souhlas zřizovatele s vyřazením a 
likvidací nepotřebného movitého 
majetku kraje předaného k hospodaření 
příspěvkové organizaci ZZS LK 

 Mgr. Vladimír 
Richter 

odb. zdravotnictví 

9.  Memorandum o společném zájmu na 
pořádání mezinárodních sportovních akcí 
v Areálu pro klasické lyžování 
Harrachov a v Dolnoslezském 
sportovním centru Polana Jakuszycka 

Z RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

10.  Žádost OK JILEMNICE, z. s., o změnu 
projektu „Mistrovství oblasti na klasické 
trati v orientačním běhu“ podpořeného z 
programu 4.23 Sportovní akce 2023 

Z RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

11.  Žádost Českomoravského svazu 
hokejbalu o úpravu plnění propagace 
Libereckého kraje při realizaci projektu s 
názvem „Mistrovství světa juniorů v 
hokejbale 2023“ 

Z RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

12.  Poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 
kapitoly 917 04 – DDÚ, SVP a ZŠ, 
Liberec, na zajištění ambulantních 
pracovišť středisek výchovné péče v 
Libereckém kraji 

Z RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

13.  ZR-RO č. 244/23 – úprava kapitol 913 
04 – příspěvkové organizace a 912 04 – 
účelové příspěvky PO OŠMTS a posk. 
mim. účel. příspěvku – SZŠ a SOŠ Česká 
Lípa 

Z RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

14.  ZR-RO č. 250/23 – úprava kapitol 917 
04, 915 04 a rozhodnutí 
poskytnutí/neposkytnutí individuálních 
dotací v oblasti sportu a pohybové 
gramotnosti 

Z RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

15.  RO č. 243/23 – úprava kapitoly 913 04 – 
příspěvkové organizace OŠMTS – 
úprava provozního příspěvku – 
vybraným PO 

Z pís. RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 3 - 

16.  RO č. 245/23 – úprava kapitoly 917 04 – 
Transfery – poskytnutí a neposkytnutí 
individuálních dotací v oblasti 
vzdělávání 

Z pís. RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

17.  RO č. 246/23 – úprava kapitoly 913 04 – 
příspěvkové organizace OŠMTS – 
úprava provozního příspěvku – SPŠT, 
Liberec a SPŠ a VOŠ, Liberec 

Z pís. RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

18.  RO č. 247/23 – úprava kapitoly 917 04 – 
Transfery, poskytnutí finančního daru na 
reprezentaci Libereckého kraje v 
celostátním kole Středoškolské odborné 
činnosti 

Z pís. RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

19.  RO č. 249/23 – úprava kapitoly 916 04 – 
účelové provozní dotace – financování 
soukromých škol a školských zařízení v 
roce 2023 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

20.  Jmenování členů konkurzní komise pro 
konkurzní řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká 
Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové 
organizace 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

21.  Projekt "Podpora a vzdělávání žáků na 
Frýdlantsku" - Střední škola hospodářská 
a lesnická Frýdlant, p. o. 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

22.  Úprava finančních dokumentů roku 2023 
u vybraných příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

23.  Předchozí souhlas s přijetím darů 
příspěvkovými organizacemi resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

24.  Zahájení výběrového řízení VZMR 
„Nákup užitkového vozu“ Obchodní 
akademií, Hotelovou školou a Střední 
odbornou školou, Turnov, p. o. 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

25.  Změna zápisu Střední školy, Semily, 
příspěvková organizace, v rejstříku škol a 
školských zařízení 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 4 - 

26.  Zahájení výběrového řízení VZMR 
„Výměna osvětlení – dílny a jídelna“ 
Střední školou hospodářskou a lesnickou, 
Frýdlant, p. o. 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

27.  RO č. 248/23 – úprava kapitoly 912 05 – 
Účelové příspěvky, odbor sociálních věcí 
– poskytnutí účelového příspěvku 
vybraným příspěvkovým organizacím 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 
věcí 

28.  Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 
organizacemi resortu sociálních věcí 

 Petr Tulpa odb. sociálních 
věcí 

29.  Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace – prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 Petr Tulpa odb. sociálních 
věcí 

30.  Aktualizace Statutu Krajské koordinační 
skupiny pro duševní zdraví 

Z pís. Petr Tulpa odb. sociálních 
věcí 

31.  Individuální projekty odboru sociálních 
věcí - Plná moc 
NEPŘEDLOŽENO 

 Petr Tulpa odb. sociálních 
věcí 

    Nepředloženo 

32.  Souhlas se zapůjčením sbírkových 
předmětů ze sbírek Oblastní galerie 
Liberec, příspěvkové organizace na 
zahraniční výstavu 

 Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 

33.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Nákup židlí do knihovny, 
vybavení pobočky Kunratická novým 
nábytkem a vybavení pro venkovní 
aktivity“ KVK, p. o. 

 Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 

34.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Pořízení nové ústředny elektronické 
požární signalizace“ – Krajskou 
vědeckou knihovnou v Liberci, 
příspěvkovou organizací 

 Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 

35.  Pronájem nebytových prostor v objektu 
Oblastní galerie Liberec, příspěvková 
organizace 

 Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 

36.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Nátěr podlah v garážích KVK 
Liberec“ Krajskou vědeckou knihovnou 
v Liberci, příspěvkovou organizací 

 Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 

37.  Memorandum o spolupráci s Českou 
centrálou cestovního ruchu - 
CzechTourism 

 Ing. Květa 
Vinklátová 

odb. kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 5 - 

38.  Rozhodnutí o zavedení dynamického 
nákupního systému „Pořízení 
elektromobilů pro Liberecký kraj – 
DNS“ 

 Mgr. Jiří Ulvr odb. regionálního 
rozvoje a 
evropských 
projektů 

39.  Veřejná zakázka „APOSS Liberec, p. o. - 
výstavba domácností pro osoby se 
zdravotním postižením, Nová Ves III“ - 
dohoda o narovnání 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

40.  Veřejná zakázka „COV LK pro obrábění 
kovů a vstřikování plastů – SŠSSD 
Liberec, p. o. – stavební práce" – dodatek 
č. 1 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

41.  Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování PD - Rozšíření 
podnikatelského inkubátoru v části 2. NP 
budovy „D“ Krajského úřadu 
Libereckého kraje“ 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

42.  Majetkoprávní operace – pronájem 
nebytových prostor v budově „D“ v k. ú. 
Liberec společnosti Metrostav DIZ s. r. 
o. a OHLA ŽS, a. s. 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

43.  Majetkoprávní operace – schválení 
dodatku ke smlouvě o právu k užívání č. 
OLP/452/2010 se společností CETIN a. 
s. 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

44.  Smlouva o právu provést stavbu mezi 
Libereckým krajem a společností Lekvi 
Development 3 s.r.o. - odbočovací pruh 
na silnici II/270 Retail park Jablonné v 
Podještědí 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

45.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/2832 Rakousy, 
zabezpečení silnice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

46.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice II/295 Studenec – 
hranice kraje“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

47.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice II/260 Tuháň – hranice 
kraje“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

48.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/28723 Mukařov“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

49.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/27915 Modřišice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 6 - 

50.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/28719 Vesecko“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

51.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/26851 Skalice u 
České Lípy - rekonstrukce silnice včetně 
chodníku“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

52.  Poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 - financování 
výstavby, modernizace, oprav a údržby 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
Libereckého kraje 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

53.  Veřejná zakázka „Silnice III/29022 a 
III/29046 Albrechtice v Jizerských 
horách – Tanvald“ - dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

54.  Smlouva o vertikální spolupráci se 
společností SILNICE LK a.s. - na 
provedení akce „Silnice III/27243 
Jítrava, rekonstrukce propustku“ - 
dodatek č. 1 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

55.  Revokace usnesení č. 1165/23/mRK a 
schválení dodatku č.1 ke smlouvě o 
provedení stavby č. OLP/3141/2021 se 
společností EUROVIA CS a.s., v rámci 
veřejné zakázky „Cyklostezka podél 
silnice I/13 v obci Bílý Kostel nad 
Nisou“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

56.  Písemné informace  člen rady kraje  
 a)  Přehled veřejných zakázek resortu 

zdravotnictví za I. pololetí roku 2023, 

 Mgr. Vladimír Richter 

 b)  Informativní přehled veřejných zakázek 
odsouhlasených členem RK a veřejných 
zakázek odsouhlasených RK – OŠMTS 

 RNDr. Jiří Čeřovský 

 c)  Informativní přehled veřejných zakázek 
v resortu sociálních věcí za I. pololetí 
2023 

 Petr Tulpa 

 d)  Informativní přehled veřejných zakázek 
v resortu kultury, památkové páče a 
cestovního ruchu za I. pololetí roku 2023 

 Ing. Květa Vinklátová 

57.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 
„Kategorie II. – Zemní plyn – VO/SO 
2024 - II.“ - příspěvkové organizace 
Libereckého kraje, Krajská nemocnice 
Liberec, a.s., Nemocnice Česká Lípa a.s, 
město Doksy, TES Český Dub s.r.o. 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 7 - 

58.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 
„Kategorie II. – Zemní plyn – MO 2024 
– II.“ - příspěvkové organizace 
Libereckého kraje, Krajská nemocnice 
Liberec, a.s., Nemocnice Česká Lípa, 
a.s., města a obce, příspěvkové 
organizace a obchodní korporace měst a 
obcí 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

59.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 
„Kategorie II. – Zemní plyn – MO 2025 
– II.“ - příspěvkové organizace 
Libereckého kraje, Krajská nemocnice 
Liberec, a.s., Nemocnice Česká Lípa, 
a.s., města a obce, příspěvkové 
organizace a obchodní korporace měst a 
obcí 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

60.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 
„Kategorie I. – Elektrická energie – VN 
– dodávka silové elektřiny 2024 – II.“ – 
Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

61.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 
„Kategorie I. – Elektrická energie – VN 
– sdružené služby dodávky elektřiny 
2024 – II.“ – Liberecký kraj, příspěvkové 
organizace Libereckého kraje, 
Nemocnice Česká Lípa, a.s., příspěvková 
organizace města Doksy 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

62.  Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 
„Kategorie I. – Elektrická energie – NN 
– sdružené služby dodávky elektřiny 
2024 – II.“ - příspěvkové organizace 
Libereckého kraje, Krajská nemocnice 
Liberec, a.s., Nemocnice Česká Lípa, 
a.s., města a obce, příspěvkové 
organizace a obchodní korporace měst a 
obcí 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

63.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Firewall, zabezpečení 
koncových stanic a monitoring sítě“ 
Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací 

 Mgr. Vladimír 
Richter 

odb. zdravotnictví 

64.  Dohoda o centralizovaném zadávání 
mezi Libereckým krajem a 
Ministerstvem  financí 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. informatiky 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 8 - 

65.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „COV LK pro obrábění kovů a 
vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. 
– konvenční obráběcí stroje II.“ 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

66.  Zadání veřejné zakázky „COV LK pro 
obrábění kovů a vstřikování plastů – 
SŠSSD Liberec, p. o. – stěhování II“ 

 Ing. Zbyněk 
Miklík 

odb. investic a 
správy nemovitého 
majetku 

67.  Veřejná zakázka „Silnice III/26834 
Brniště – Jablonné v Podještědí, 1. etapa“ 
- dodatek č. 2 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

68.  Veřejná zakázka „Silnice II/268 Mimoň 
– hranice Libereckého kraje, 2. etapa“ - 
dodatek č. 3 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

69.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Silnice II/289 Cimbál – Příkrý“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

70.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „TDS - Silnice II/289 Cimbál - 
Příkrý“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

71.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Silnice III/26830 Mimoň, ul. 
Hvězdovská“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

72.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „TDS - Silnice III/26830 
Mimoň, ul. Hvězdovská“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

73.  Revokace usnesení č. 1219/23/RK a 
rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Silnice II/284 Zelený Háj – 
Tuhaň – Lomnice nad Popelkou“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

74.  RO č. 255/23 - úprava kapitoly 916 04 – 
účelové neinvestiční dotace –   
poskytnuté finanční prostředky z MŠMT 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

75.  RO č. 257/23 - úprava kapitoly 916 04 - 
účelové neinvestiční dotace - vratky na 
MŠMT 

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

76.  Odměna ředitelce SZŠ a VOŠZ, Liberec 
za zásluhy o rozvoj školy v oblasti 
mezinárodní spolupráce přípravou a 
realizací projektu Crossing. Borders, 
EHP*CZ-MOP-3-016 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

77.  Dodatek č. 1 k Dohodě o kompenzaci za 
přístup na pozemky 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 9 - 

78.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „ITS Bedřichov II.“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

79.  Zahájení VZMR „Dodávka digitálních 
pomůcek SZŠ Turnov, Dodávka 
centrálního switche“ Střední 
zdravotnickou školou, Turnov, 28. října 
1390, p. o. 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

80.  Zahájení výběrového řízení VZMR 
„Nákup výpočetní techniky do 
počítačových učeben a nákup notebooků 
do žákovské studovny“ OA, HŠ a SOŠ, 
Turnov, p. o. 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

81.  Zahájení výběrového řízení VZMR „IT 
vybavení pro výuku“ Střední školou 
hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

82.  Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Stavební práce 
na pracovišti OVB“ Střední školou 
hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

83.  Zahájení výběrového řízení VZMR 
„Dodávka tiskáren a spotřebního 
materiálu“ Střední odbornou školou, 
Liberec, p. o. 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

84.  SPŠ a VOŠ Liberec – schválení dodatku 
č. 1 nájemní smlouvy na dobu neurčitou 

 RNDr. Jiří 
Čeřovský 

odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy a 
sportu 

85.  RO č. 261/23 - úprava výdajů v kapitole 
920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
silničního hospodářství; akce 
„Financování silnic II. a III. třídy v LK“; 
přesun mezi akcemi 

Z pís. Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

86.  Různé    

87.  Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice II/262 Dobranov – 
Česká Lípa, rekonstrukce mostu ev. č. 
262-004 včetně silnice“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

88.  Investiční záměry s názvem „Demolice 
Ralsko – Hradčany“ a „Demolice Ralsko 
– Svébořice" 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 
hospodářství 

  
 

K návrhu programu bylo sděleno, že bod č. 31 není předložen. 
 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 10 - 

Ing. Sviták požádal o zařazení bodu č. 87 „Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice 
II/262 Dobranov – Česká Lípa, rekonstrukce mostu ev. č. 262-004 včetně silnice“ a o dodatečně 
předložený bod na stůl č. 88 „Investiční záměry s názvem „Demolice Ralsko – Hradčany“ a 
„Demolice Ralsko – Svébořice". 
 
Bez dalších připomínek či doplnění nechal Ing. Sviták hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 2 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
3. Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Ing. Sviták stručně uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1251/23/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 761/22/RK, 1134/22/RK, 1353/22/RK, 1508/22/RK, 
1509/22/RK, 1680/22/RK, 1742/22/RK, 1970/22/RK, 2115/22/RK, 2116/22/RK, 2119/22/RK, 
2120/22/RK, 61/23/RK, 120/23/RK, 196/23/RK, 199/23/RK, 564/23/RK, 565/23/RK, 
597/23/RK, 666/23/RK, 693/23/mRK, 739/23/RK, 804/23/RK, 831/23/RK, 834/23/RK, 
863/23/RK, 865/23/RK, 876/23/RK, 898/23/RK, 904/23/RK, 905/23/RK, 919/23/RK, 
925/23/RK, 926/23/RK, 938/23/RK, 943/23/RK, 944/23/RK, 945/23/RK, 954/23/RK, 
972/23/RK, 974/23/RK, 997/23/RK, 999/23/RK, 1001/23/RK, 1002/23/RK, 1004/23/RK,  
1061/23/mRK, 1062/23/mRK, 1063/23/mRK, 1088/23/RK, 1093/23/RK, 1094/23/RK, 
1105/23/RK, 1126/23/RK, 1128/23/RK, 1133/23/RK, 1140/23/RK, 1142/23/RK, 1143/23/RK, 
1145/23/RK, 1148/23/RK, 1149/23/RK, 1151/23/RK, 1152/23/RK, 1154/23/RK, 1155/23/RK, 
1156/23/RK, 1161/23/RK, 1162/23/RK, 1171/23/RK, 1173/23/mRK, 1174/23/mRK, 
1175/23/mRK, 1176/23/mRK, 1177/23/mRK, 1178/23/Mrk, 1179/23/mRK, 1185/23/RK, 
1196/23/RK, 1201/23/RK, 1205/23/RK, 1229/23/RK, 1230/23/RK, 1238/23/RK,  1245/23/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínů plnění usnesení č. 

- 34/15/RK ad 3) z 30. 6. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 548/16/RK ad 1b) z 30. 6. 2023 na 30. 10. 2024, 

- 574/21/RK ad b) z 30. 6. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 1314/21/RK ad 1b) z 30. 6. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 175/22/RK ad 1b) z 30. 6. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 764/22/RK ad 2) z 30. 6. 2023 na 30. 10. 2023, 

- 1507/22/RK ad b) z 30. 6. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 2114/22/RK ad 1) z 30. 6. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 139/23/mRK z 30. 6. 2023 na 31. 12. 2023, 

- 198/23/RK ad b) z 30. 6. 2023 na 31. 12. 2023, 

- 421/23/RK ad b) z 30. 6. 2023 na 31. 12. 2023, 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 11 - 

- 860/23/RK z 30. 6. 2023 na 31. 8. 2023. 

 

hlasování č. 3 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
4. RO č. 252/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kanceláře hejtmana – záštity 
s finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje 
Ing. Sviták stručně okomentoval předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1252/23/RK 
RO č. 252/23 – úprava kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kanceláře hejtmana – záštity s 
finanční podporou z rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 252/23, kterým se 

a) snižují výdaje v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, specifický ukazatel 
„Peněžité dary a neinvestiční transfery – ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu – 
individuální záštity s finanční podporou“ v celkové výši 120.000 Kč, 

b) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 
nový specifický ukazatel s číslem akce 001811840000 s názvem „15. ročník hasičské noci 
pod Ještědem“ v celkové výši 20.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

c) navyšují výdaje, resp. se zavádí v kapitole 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana 
nový specifický ukazatel s číslem akce 01811790000 s názvem „Česká cena za 
architekturu 2023“ v celkové výši 100.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
příjemcům v tomto rozsahu: 

Příjemce IČO Sídlem Název projektu 
Název 
parametru 

Hodnota 
parametru 

 
 
Max. výše 
dotace 

Česká 
hasičská 
jednota – 
hasičský sbor 
Podještědí 

2271669
6 

č.p. 10, 
Křižany 
PSČ 463  

15. ročník 
hasičské 
noci pod 
Ještědem 

Doba trvání 
akce 

2 dny 20 000 Kč 

ČESKÁ 
KOMORA 
ARCHITEK
TŮ 

4576937
1 

Josefská 
34/6, 
Praha, 
Malá 
Strana, 
PSČ 11800 

Česká cena 
za 
architektur
u 2023 

Výstava 
v kraji 
Nominační 
večer 
Galavečer 

1 den 
 
1 den 
 
1 den 

100 000 
Kč 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu č. OLP/2666/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Česká hasičská 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 12 - 

jednota – hasičský sbor Podještědí, se sídlem č. p. 10, 463 53 Křižany, IČ 22716696, na 
projekt „15. ročník hasičské noci pod Ještědem“, 

2. smlouvu č. OLP/2667/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací ČESKÁ KOMORA 
ARCHITEKTŮ, se sídlem Josefská 34/6, Praha, Malá Strana, PSČ 118 00, IČ 45769371, 
na projekt „Česká cena za architekturu 2023“ 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci, 

Termín: 31. 08. 2023 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 
investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 252/23 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 26. 09. 2023 

 

hlasování č. 4 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
5. ZR-RO č. 254/23 – úpravy kapitoly 917 09 Transfery, 912 09 Účelové příspěvky PO-
záštity Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Na jednání rady kraje byla přizvána PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví. 

Mgr. Richter stručně okomentoval předložený materiál.  

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1253/23/RK 
ZR-RO č. 254/23 – úpravy kapitoly 917 09 Transfery, 912 09 Účelové příspěvky PO-záštity 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 254/23, kterým se snižují výdaje v kapitole 
917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora ojedinělých projektů 
zaměřených na řešení naléhavých potřeb ve zdravotnictví v celkové výši 60.000 Kč a navyšují 
výdaje v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví v celkové výši 60.000 
Kč a zavádí se nové dílčí ukazatele: 

1) dílčí ukazatel ZZS LK – Ralsko 2023 – výcvik řidičů ZZS LK ve výši 30.000 Kč, 

2) dílčí ukazatel ZZS LK – Školení „Hromadné postižení zdraví“ pro zaměstnance ZZS LK-
Svébořice ve výši 30.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 30.000 Kč 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 
46744991, na výdaje spojené s realizací akce „Ralsko 2023 – výcvik řidičů ZZS LK“, 

2) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku do výše 30.000 Kč na realizaci akce „Ralsko 2023 – výcvik řidičů ZZS LK“ do 
30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele a schválení změny rozpočtu – 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 13 - 

rozpočtového opatření č. 254/23 Zastupitelstvem Libereckého kraje, nejpozději však do 
27. 9. 2023, 

3) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 30.000 Kč 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 
46744991, na výdaje spojené s realizací akce Školení „Hromadné postižení zdraví“ pro 
zaměstnance ZZS LK Svébořice, 

4) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku do výše 30.000 Kč na realizaci akce Školení „Hromadné postižení zdraví“ pro 
zaměstnance ZZS LK Svébořice do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele a 
schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 254/23 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, nejpozději však do 27. 9. 2023, 

5) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s oběma akcemi do 31. 12. 2023, 

6) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného účelového 
neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3 v termínu do 30. 1. 2024 obou akcí, 

7) o předložení vyúčtování formou Oznámení o skutečné výši využitého provozního 
příspěvku za rok 2023 dle přílohy č. 1 v termínu do 6. 2. 2024, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 254/23 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu-rozpočtové opatření č. 254/23 ke schválení. 

Termín: 29. 08. 2023 

 

hlasování č. 5 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
6. RO č. 251/23 - úpravy kapitoly 917 09 Transfery, záštity – Krajská nemocnice Liberec, 
a.s. - Den liberecké kardiologie 2023 a 20 let kardiologie Liberec 
Mgr. Richter představil předložený materiál.  

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1254/23/RK 
RO č. 251/23 - úpravy kapitoly 917 09 Transfery, záštity – Krajská nemocnice Liberec, 
a.s. - Den liberecké kardiologie 2023 a 20 let kardiologie Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 251/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 09 – Transfery, odbor 
zdravotnictví ve výši 25.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

a) snížení ukazatele Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb 
ve zdravotnictví o částku 25.000 Kč, 

b) zavedení nového ukazatele Krajská nemocnice Liberec, a.s.-Den liberecké kardiologie 
2023 ve výši 25.000 Kč, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Krajské 
nemocnici Liberec, a.s., IČO: 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I–Staré 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 14 - 

Město, 460 01 Liberec, na projekt „Den liberecké kardiologie 2023 a 20 let kardiologie 
Liberec“, do výše 25.000 Kč, 

2. se smlouvou č. OLP/2651/2023 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., IČO: 
27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I–Staré Město, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

1. Ing Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 251/23 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 29. 08. 2023 

2. Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit 
zastupitelstvu kraje k projednání poskytnutí neinvestiční účelové dotace Krajské 
nemocnici Liberec, a.s., a smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/2651/2023. 

Termín: 29. 08. 2023 

 

hlasování č. 6 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
7. Poskytnutí dotace Horské službě ČR, o.p.s. 

Mgr. Richter představil předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1255/23/RK 
Poskytnutí dotace Horské službě ČR, o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Horské službě ČR, 
o.p.s., se sídlem č. p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn, IČ: 27467759, na projekt „Horská služba 
v regionu Libereckého kraje“, v celkové výši 200.000 Kč, podíl na celkových způsobilých 
výdajích 100 %; závazné parametry projektu – Pořízení záchranářského vybavení 20 kusů, 
pořízení fixačních prostředků 50 kusů; účel projektu – Horská služba v regionu Libereckého 
kraje 2023; termín zahájení a ukončení projektu 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2675/2023 mezi Libereckým krajem a Horskou službou ČR, o.p.s., se sídlem č. p. 260, 
543 51 Špindlerův Mlýn, IČ: 27467759, na projekt „Horská služba v regionu Libereckého 
kraje“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení smlouvy a kladného 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, podpisy smlouvy. 

Termín: 30. 09. 2023 

 

hlasování č. 7 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 15 - 

8. Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací nepotřebného movitého majetku kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci ZZS LK 

Mgr. Richter představil předložený materiál o vyřazení vozidla.  

Bez dalších připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1256/23/RK 
Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací nepotřebného movitého majetku kraje 
předaného k hospodaření příspěvkové organizaci ZZS LK 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem havarovaného vozidla 5L6 6111 výherci aukce – společnosti SVOKmers s. r. o., 
IČO: 08266875, za cenu 275.555 Kč a následným vyřazením vozidla z majetku předaného k 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 
46744991 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 
usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 10. 08. 2023 

 

hlasování č. 8 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
9. (56 a) Písemné informace 
a) Přehled veřejných zakázek resortu zdravotnictví za I. pololetí roku 2023 
Na jednání rady kraje byla přizvána PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví.  

Mgr. Richter představil předloženou písemnou informaci.  

Členové rady kraje vzali písemnou informaci na vědomí s tím, že o ní bude hlasováno souhrnně 
při projednání celého bodu č. 56. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 
 

hlasování č. 9 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
10. (63) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Firewall, zabezpečení koncových 
stanic a monitoring sítě“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací 
Mgr. Richter stručně okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1257/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Firewall, zabezpečení koncových stanic a 
monitoring sítě“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 16 - 

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením zadávacího řízení veřejné 
zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení „Firewall, zabezpečení koncových stanic 
a monitoring sítě“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, 

2. s textem „Zadávací podmínky“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 25. 07. 2023 

 

hlasování č. 10 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
11. (9) Memorandum o společném zájmu na pořádání mezinárodních sportovních akcí v 
Areálu pro klasické lyžování Harrachov a v Dolnoslezském sportovním centru Polana 
Jakuszycka 
Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Jiřina Princová, vedoucí oboru školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.  

Mgr. Richter okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1258/23/RK 
Memorandum o společném zájmu na pořádání mezinárodních sportovních akcí v Areálu 
pro klasické lyžování Harrachov a v Dolnoslezském sportovním centru Polana 
Jakuszycka 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním „Memoranda o společném zájmu na pořádání mezinárodních sportovních akcí v 
Areálu pro klasické lyžování Harrachov a v Dolnoslezském sportovním centru Polana 
Jakuszycka“ uzavíraného mezi Libereckým krajem, Dolnoslezským vojvodstvím, Městem 
Harrachov, Městem Szklarska Poręba, Svazem lyžařů České republiky z. s., Polským 
lyžařským svazem, Areálem skokanských můstků Harrachov, o.p.s., a Dolnoslezským parkem 
inovací a vědy 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit „Memorandum o společném zájmu na pořádání 
mezinárodních sportovních akcí v Areálu pro klasické lyžování Harrachov a v Dolnoslezském 
sportovním centru Polana Jakuszycka“ k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

 

hlasování č. 11 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 17 - 

12. (10) Žádost OK JILEMNICE, z. s., o změnu projektu „Mistrovství oblasti na klasické 
trati v orientačním běhu“ podpořeného z programu 4.23 Sportovní akce 2023 

Ing. Princová sdělila, že došlo ke změně projektu a doposud není ještě uzavřená smlouva, tak 
uvedená změna není problém. Požádala o úpravu usnesení, kdy se z usnesení vyjme výrok  

„ruší část usnesení rady kraje č. 816/23/RK ze dne 16. 5. 2023, kterým rada kraje souhlasila s 
poskytnutím účelové dotace OK JILEMNICE, z.s. IČO: 49294288, se sídlem Masarykovo 
náměstí 12, 514 01 Jilemnice ve výši 48.000 Kč na realizaci projektu „Mistrovství oblasti na 
klasické trati v orientačním běhu“, a to z důvodu žádosti o změnu projektu podanou před 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace“.   

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1259/23/RK 
Žádost OK JILEMNICE, z. s., o změnu projektu „Mistrovství oblasti na klasické trati v 
orientačním běhu“ podpořeného z programu 4.23 Sportovní akce 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o změnu projektu s názvem „Mistrovství oblasti na klasické trati v orientačním běhu“, 
podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 4.23 sportovní akce 2023, jehož 
realizátorem je OK JILEMNICE, z. s., IČO: 49294288, se sídlem Masarykovo náměstí 12, 514 
01 Jilemnice, podanou před podpisem smlouvy, 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu projektu „Mistrovství oblasti na klasické trati v orientačním běhu“, 
jehož realizátorem je OK JILEMNICE, z. s., IČO: 49294288, se sídlem Masarykovo 
náměstí 12, 514 01 Jilemnice, z důvodu změny položek rozpočtu projektu, a to 
následujícím způsobem: 

 
Finanční prostředky na: Původní Požadované 

Nákup materiálu 23.000 Kč 45.000 Kč 

Nákup služeb 42.000 Kč 57.000 Kč 

Výdaje na mzdové náklady 37.000 Kč 0 Kč 
Celkové způsobilé výdaje za dobu 
realizace projektu: 

102.000 Kč 102.000 Kč 

 
2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory Tělovýchova a sport, program 4.23 Sportovní akce pro rok 2023 č. 
OLP/1809/2023 na realizaci projektu „Mistrovství oblasti na klasické trati v orientačním 
běhu“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a OK JILEMNICE, z. s. 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

 

hlasování č. 12 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 18 - 

13. (11) Žádost Českomoravského svazu hokejbalu o úpravu plnění propagace 
Libereckého kraje při realizaci projektu s názvem „Mistrovství světa juniorů v hokejbale 
2023“ 

Ing. Princová vysvětlila předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1260/23/RK 
Žádost Českomoravského svazu hokejbalu o úpravu plnění propagace Libereckého kraje 
při realizaci projektu s názvem „Mistrovství světa juniorů v hokejbale 2023“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost spolku Českomoravský svaz hokejbalu, IČO: 49626485, se sídlem Zátopkova 100/2, 
169 00 Praha 6, o úpravu plnění propagace Libereckého kraje projektu s názvem „Mistrovství 
světa juniorů v hokejbale 2023“ podpořeného na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje číslo 103/23/ZK ze dne 28. 3. 2023, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
číslo OLP/403/2023, uzavřené mezi Libereckým krajem a Českomoravským svazem hokejbalu 
IČO: 49626485, se sídlem Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, na projekt s názvem „Mistrovství 
světa juniorů v hokejbale 2023“, jehož předmětem je úprava plnění propagace Libereckého 
kraje 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

 

hlasování č. 13 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
14. (12) Poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – DDÚ, SVP a ZŠ, 
Liberec, na zajištění ambulantních pracovišť středisek výchovné péče v Libereckém kraji 

Ing. Princová stručně shrnula obsah předloženého materiálu. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1261/23/RK 
Poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – DDÚ, SVP a ZŠ, Liberec, na 
zajištění ambulantních pracovišť středisek výchovné péče v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace Dětskému diagnostickému ústavu, středisku 
výchovné péče a základní škole, Liberec, IČ 46748083, se sídlem U Opatrovny 444, 460 
01 Liberec, na akci číslo 04806180000 „DDÚ, SVP a ZŠ, Liberec, p. o. – Zajištění 
provozu ambulantních středisek výchovné péče v Libereckém kraji“ do výše 500.000 Kč, 

2. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2748/2023 mezi Libereckým krajem a Dětským diagnostickým ústavem, střediskem 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 19 - 

výchovné péče a základní školou, Liberec, IČ 46748083, se sídlem U Opatrovny 444, 460 
01 Liberec 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál o poskytnutí dotace pro Dětský 
diagnostický ústav Liberec, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

 

hlasování č. 14 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
15. (13) ZR-RO č. 244/23 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové organizace a 912 04 – 
účelové příspěvky PO OŠMTS a posk. mim. účel. příspěvku – SZŠ a SOŠ Česká Lípa 
Ing. Princová stručně okomentovala obsah předloženého materiálu. Upozornila, že během 
letních prázdnin řeší mnoho vodovodních havarií ve školách. Tudíž to nelze předvídat dopředu.  
 
Ing. Miklík reagoval, že od září zahájí konzultace s firmami, které dodávají vodovodní měřidla, 
aby se zjistilo, co je možné měřidly sledovat, a zábránilo se těmto haváriím.   

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1262/23/RK 
ZR-RO č. 244/23 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové organizace a 912 04 – účelové 
příspěvky PO OŠMTS a posk. mim. účel. příspěvku – SZŠ a SOŠ Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 244/23, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu kraje 2023 v celkové výši 8.000.000 Kč následovně: 

1. snížení kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 8.000.000 Kč – finanční rezervy na řešení provozních potřeb 
v průběhu roku, 

2. navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 8.000.000 Kč, v tom: 

      a) zavedení akce číslo 04504181437: Střední zdravotnická škola a Střední odborná 
škola, Česká Lípa, příspěvková organizace – Výměna otvorových výplní – hala 
Svojsíkova stezka a tělocvična Lužická ve výši 2.500.000 Kč, 

      b) navýšení akce číslo 04503370000 – Rezervy v kapitole 912 – opravy a havárie v 
průběhu roku 2023 na objektech OŠMTS o částku 5.500.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

u Střední zdravotnické školy a Střední odborné školy, Česká Lípa, příspěvkové organizace: 

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 
PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 2.500.000 Kč na výdaje 
spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504181437 „Výměna otvorových výplní – hala 
Svojsíkova stezka a tělocvična Lužická“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 
zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 1.250.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 20 - 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2024, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení do 31. 12. 
2024, 

4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy č. 3, v 
termínu do 15. 1. 2025, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 244/23 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
244/23 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 08. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení 
požadovaných příloh, ředitelce výše zmíněné příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2023 

 

hlasování č. 15 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
16. (14.) ZR-RO č. 250/23 – úprava kapitol 917 04, 915 04 a rozhodnutí 
poskytnutí/neposkytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a pohybové gramotnosti 
Ing. Princová představila další předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1263/23/RK 
ZR-RO č. 250/23 – úprava kapitol 917 04, 915 04 a rozhodnutí poskytnutí/neposkytnutí 
individuálních dotací v oblasti sportu a pohybové gramotnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením číslo 250/23, kterým se upravují ukazatele 
kapitol 917 04 – transfery a 915 04 – významné akce, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu, následovně: 

1. snížení kapitoly 915 04 – významné akce o částku 100.000 Kč – číslo akce 04807550000 
Jezdec. a dostih. Spolek Mimoň-Dostih. dny v Mimoni, 

2. navýšení kapitoly 917 04 – transfery, Sportovní akce – individuální dotace, zavedením 
ukazatele číslo akce 04814510000 Asociace malého fotbalu ČR – Superfinále malého 
fotbalu 2023 ve výši 100.000 Kč, 

3. snížení ukazatele kapitoly 917 04 – transfery, číslo akce 04814270000 Rezerva pro řešení 
aktuálních požadavků o částku 50.000 Kč, 

4. zavedení nového ukazatele v kapitole 917 04 – transfery, Sportovní akce – individuální 
dotace, akce číslo 04814520000 SK Handisport Liberec z. s. - Účast sportovců SK 
Handisport Liberec na Global Games 2023 ve výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 21 - 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace mimo režim podpory de minimis, za podmínky schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření číslo 250/23 Zastupitelstvem Libereckého kraje, 
žadatelům: 

      1.1 SK Handisport Liberec z. s., IČO: 46749284, se sídlem: Liberec, Jablonecká 999/51, 
do výše 50.000 Kč na projekt s názvem „Účast sportovců SK Handisport Liberec na 
Global Games 2023“, dle žádosti o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 2 důvodové 
zprávy, 

      1.2 Asociaci malého fotbalu ČR, z. s., IČO: 26995751, se sídlem: Praha, Roháčova 
145/14 do výše 100.000 Kč na projekt s názvem „Superfinále malého fotbalu 2023“, 
dle žádosti o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 3 důvodové zprávy, 

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadateli TAJV, z. s., se 
sídlem Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, IČO: 09287094, ve výši 20.000 Kč na projekt 
s názvem „Sportovní den mládeže s TAJV v Hrádku nad Nisou – 4. ročník“, 

s c h v a l u j e  

1. znění smlouvy číslo OLP/2676/2023, uzavírané mezi Libereckým krajem a SK 
Handisport Liberec z. s., IČO: 46749284, se sídlem: Liberec, Jablonecká 999/51, na 
projekt „Účast sportovců SK Handisport Liberec na Global Games 2023“, 

2. znění smlouvy číslo OLP/2677/2023, uzavírané mezi Libereckým krajem a Asociací 
malého fotbalu ČR, z. s., IČO: 26995751, se sídlem: Praha, Roháčova 145/14, na projekt 
„Superfinále malého fotbalu 2023“ 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy sportu a zaměstnanosti předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření číslo 
250/23 - úprava kapitol 917 04 a 915 04 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 08. 2023 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování žadatelů o rozhodnutí 
Rady Libereckého kraje a předložit smlouvy č. OLP/2676/2023 a č. OLP/2677/2023 k 
podpisu RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2023 

 

hlasování č. 16 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
17. (15.) RO č. 243/23 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace OŠMTS – 
úprava provozního příspěvku – vybraným PO 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál. Jedním z bodů materiálu je zateplení 
Valdštejnských domků, kdy studenti vykonávají na této akci svou praxi.   

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1264/23/RK 
RO č. 243/23 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace OŠMTS – úprava 
provozního příspěvku – vybraným PO 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 22 - 

rozpočtové opatření č. 243/23, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.189.766 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, následovně: 

a) snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku o 
částku 2.189.766 Kč, 

b) navýšení dílčího ukazatele: Střední průmyslová škola stavební, Liberec, Sokolovské nám. 
14, příspěvková organizace o částku 280.000 Kč na nákup materiálu na další etapu 
zateplení Valdštejnských domků, 

c) navýšení dílčího ukazatele: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace o celkovou částku 1.004.950 
Kč, v tom částka 69.950 Kč na úpravu plotu (z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů 
v místě sportoviště v Zeyerově ulici) a částka 935.000 Kč na navýšení nájemného za 
budovu v Kostelní ulici Statutárnímu městu Liberec na rok 2023, 

d) navýšení dílčího ukazatele: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, 
příspěvková organizace o celkovou částku 74.816 Kč, v tom částka na 32.400 Kč na 
úhradu faktur za internetové služby za období leden-únor 2023 a částka 42.416 Kč na 
úhradu nájemného v Truhlářské ulici za období červenec-srpen 2023, 

e) navýšení dílčího ukazatele: Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace o částku 180.000 Kč na opravu vstupního schodiště budovy v areálu Větrov, 

f) navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace o 
částku 135.000 Kč na výmalbu šaten a suterénu školy, 

g) navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková 
organizace o částku 100.000 Kč na opravu střechy nářaďovny, která je součástí 
tělocvičny, 

h) navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková 
organizace o částku 215.000 Kč na opravu plotu okolo budovy jídelny, 

i) navýšení dílčího ukazatele: Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, 
Liberec, příspěvková organizace o částku 200.000 Kč na zajištění nezbytných provozních 
nákladů 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 243/23 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

 

hlasování č. 17 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
18. (16.) RO č. 245/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí a neposkytnutí 
individuálních dotací v oblasti vzdělávání 

Ing. Princová stručně uvedla předložený materiál.   

Bez diskuze či připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1265/23/RK 
RO č. 245/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí a neposkytnutí 
individuálních dotací v oblasti vzdělávání 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 23 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 245/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 50.000 Kč bez dopadu na celkový 
objem kapitoly a které zahrnuje: 

1. snížení ukazatele 04811770000 - Podpora odborného vzdělávání o částku 50.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04814490000 – Kruh přátel Severáčku 
z.s., Liberec – Doprava dětí Severáčku na turné po Jižní Koreji a zpět, ve výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  o  

1. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která nemá charakter podpory 
de minimis, příjemci Kruh přátel Severáčku z. s., se sídlem Liberec, Frýdlantská 1359/19, 
IČO: 46744134, na projekt „Doprava dětí Severáčku na turné po Jižní Koreji a zpět“ ve 
výši 50.000 Kč, 

2. neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Sboru Jednoty bratrské v 
Chrastavě, se sídlem Bezručova 503, Chrastava, IČO: 46745815, na projekt „Práce s 
dětmi a mládeží při Komunitním centru Bétel“ ve výši 50.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2587/2023, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Kruhem přátel Severáčku, z. 
s., se sídlem Liberec, Frýdlantská 1359/19, IČO: 46744134, na projekt „Doprava dětí Severáčku 
na turné po Jižní Koreji a zpět“ 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2587/2023 k podpisu 
RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 31. 08. 2023 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 
investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 245/23 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

 

hlasování č. 18 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
19. (17.) RO č. 246/23 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace OŠMTS – 
úprava provozního příspěvku – SPŠT, Liberec a SPŠ a VOŠ, Liberec 
Ing. Princová okomentovala předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1266/23/RK 
RO č. 246/23 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace OŠMTS – úprava 
provozního příspěvku – SPŠT, Liberec a SPŠ a VOŠ, Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 24 - 

rozpočtové opatření č. 246/23, kterým se: 

1. upravují nedaňové příjmy rozpočtu Libereckého kraje 2023 – odvody z fondu investic 
příspěvkových organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 22.500 
Kč bez vlivu na celkový objem rozpočtu následovně: 

      a) Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 
snížením o 22.500 Kč z 45.000 Kč na 22.500 Kč, 

      b) Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace, 
navýšením o 22.500 Kč z 370.000 Kč na 392.500 Kč, 

2. upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2023 v kapitole 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.117.655 Kč 
bez vlivu na celkový objem kapitoly následovně: 

      a) snížení dílčího ukazatele: Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, 
příspěvková organizace, o celkovou částku 2.117.655 Kč, v tom: 
příspěvek na provoz o částku 2.064.405 Kč, 
příspěvek na odpisy celkem o částku 53.250 Kč, z toho: 
movitý majetek o částku 30.750 Kč, 
nemovitý majetek o částku 22.500 Kč, 

      b) navýšení dílčího ukazatele: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, 
příspěvková organizace, o celkovou částku 2.117.655 Kč, v tom: 
příspěvek na provoz o částku 2.064.405 Kč, 
příspěvek na odpisy celkem o částku 53.250 Kč, z toho: 
movitý majetek o částku 30.750 Kč, 
nemovitý majetek o částku 22.500 Kč, 

a to na základně rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 30. května 2023 usnesení 
č. 240/23/ZK o sloučení Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvkové 
organizace, IČO: 46747974, jakožto organizace slučované, se Střední průmyslovou školou 
strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvkovou 
organizací, IČO: 46747991, jakožto organizací přejímající a o změně názvu Střední průmyslové 
školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvkové 
organizace, IČO: 46747991, na Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, 
příspěvková organizace, a to vždy s účinností k   1. 7. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 246/23 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 19 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
20. (18.) RO č. 247/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, poskytnutí finančního daru 
na reprezentaci Libereckého kraje v celostátním kole Středoškolské odborné činnosti 

Ing. Jiřina Princová okomentovala předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1267/23/RK 
RO č. 247/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, poskytnutí finančního daru na 
reprezentaci Libereckého kraje v celostátním kole Středoškolské odborné činnosti 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 25 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 247/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.500 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 04700020000 – Soutěže-podpora talentovaných dětí a 
mládeže ve výši 1.500 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04814500000 – Matouš Černý, 
Liberec-finanční dar ve výši 1.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru ve výši 1.500 Kč z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – 
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Matouši Černému, datum narození 
14. 4. 2004, trvalé bydliště Pampelišková 1542, 463 11 Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 
v souvislosti s reprezentací Libereckého kraje v celostátním kole soutěže Středoškolská 
odborná činnost ve školním roce 2022/2023, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu číslo OLP/2669/2023, která bude uzavřená mezi Libereckým krajem jako 
dárcem a Matoušem Černým, datum narození 14. 4. 2004, trvalé bydliště Pampelišková 1542, 
463 11 Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, jako obdarovaným 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 
investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 247/23 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 29. 08. 2023 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení 
darovací smlouvy č. OLP/2669/2023 k podpisu RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 09. 2023 

 

hlasování č. 20 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
21. (19.) RO č. 249/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové provozní dotace – financování 
soukromých škol a školských zařízení v roce 2023 

Ing. Princová v tomto materiálu upozornila na částku, kolik bude stát Liberecký kraj provoz 
soukromých škol ve 3. čtvrtletí.   

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1268/23/RK 
RO č. 249/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové provozní dotace – financování 
soukromých škol a školských zařízení v roce 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 26 - 

rozpočtové opatření č. 249/23, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i 
výdajové části o účelovou dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v celkové výši 
83.343.031 Kč na financování soukromých škol a školských zařízení na 3. čtvrtletí roku 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 249/23 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 21 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
22. (20.) Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace 

Ing. Princová představila předložený materiál.  

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1269/23/RK 
Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

v souladu s § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a 
konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů, předsedu a členy konkurzní komise pro 
posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia, 
Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace: 

RNDr. Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předseda konkurzní komise, 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje, 

Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., ředitel Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství, 

Lenka Matuszná, odborník v oblasti státní správy – personalistka, Asphericon, s. r. o., Milířská 
449, 463 12 Jeřmanice, 

Mgr. Radim Fojtů, zástupce pedagogických pracovníků školy, 

Mgr. Jitka Šafaříková, školní inspektorka Libereckého inspektorátu České školní inspekce, 

doc. Martin Nitsche, Ph.D., zástupce školské rady, 

s o u h l a s í  

dle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a 
konkurzních komisích, ve znění pozdějších předpisů, aby byla přizvána odbornice s hlasem 
poradním, která není členkou konkurzní komise, ke konkurznímu řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace, Ing. 
Jitka Volfová, starostka města Česká Lípa 

a  u k l á d á  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 27 - 

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení jmenování jednotlivých 
členů konkurzních komisí k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 08. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti: 

      a) zajistit činnost konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace, 

Termín: 30. 09. 2023 

      b) informovat Radu Libereckého kraje o výsledcích konkurzního řízení na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové 
organizace. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 22 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
23. (21.) Projekt "Podpora a vzdělávání žáků na Frýdlantsku" - Střední škola 
hospodářská a lesnická Frýdlant, p. o. 
Ing. Princová okomentovala předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1270/23/RK 
Projekt "Podpora a vzdělávání žáků na Frýdlantsku" - Střední škola hospodářská a 
lesnická Frýdlant, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s předložením projektu „Podpora a vzdělávání žáků na Frýdlantsku“ Střední školy hospodářské 
a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace, do výzvy MŠMT č. j. MSMT-
12036/2023-2 o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy pro podporu škol s 
nadprůměrným zastoupení sociálně znevýhodněných žáků (3.2.2. Podpora škol se sociálně 
znevýhodněnými žáky) 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, informovat o souhlasu ředitele školy. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 23 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
24. (22.) Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1271/23/RK 
Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 28 - 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice, Tkalcovská 
460, příspěvková organizace, IČ: 00856037, 

navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 100.000 Kč a změny v Plánu investic organizace 
na rok 2023, konkrétně: 

• vyřazení stávající akce „Nábytek do kanceláře zástupce ředitele školy“ ve výši 150.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Upgrade firewallu“ ve výši 250.000 Kč, 

2. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, IČ: 75129507, 

navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 780.000 Kč a s tím související zařazení nové 
akce „Nákup užitkového vozu“ do Plánu investic organizace na rok 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele 
příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 08. 2023 

 

hlasování č. 24 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
25. (23.) Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
Ing. Princová představila předložený materiál.  

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1272/23/RK 
Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcných darů: 

      1. 2 ks mikrovlnné trouby v hodnotě 6.582 Kč od Společnosti přátel Obchodní akademie 
v Jablonci nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 1200/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 16389859, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 
mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 
15, příspěvková organizace, IČ: 60252511, 

      2. dodávky ovoce, zeleniny a 100% šťáv pro žáky školy v rámci projektu „Ovoce a 
zelenina do škol“ od společnosti BAT oz s.r.o., se sídlem Hrubý Rohozec 7, 511 01 
Turnov, IČ: 28789300, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, 
Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČ: 60254190, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 10.000 Kč na úhradu výdajů spojených s prázdninovými aktivitami a pobyty 
dětí z dětského domova od Davida Božíka, bytem Husitská 107/3, 130 00 Praha, do 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 29 - 

vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková 
organizace, IČ: 63778181, 

      2. ve výši 90.000 Kč na úhradu výdajů spojených s realizací pobytů a táborů dětí z 
dětského domova od společnosti Život dětem, o.p.s., se sídlem Koclířova 771, 198 
00 Praha, IČ: 70105031, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá 
– Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

c) nadačního příspěvku: 

ve výši 30.000 Kč na úhradu nákladů projektu „Inovace dílen oboru 82-41-M/15 Design 
bižuterie a módní doplňky“ a je zaměřen na nákup a modernizaci technického vybavení pro 
žáky a studenty školy od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, IČ: 
60252600 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 
organizací. 

Termín: 31. 08. 2023 

 
hlasování č. 25 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 
 
26. (24.) Zahájení výběrového řízení VZMR „Nákup užitkového vozu“ Obchodní 
akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, p. o. 
Ing. Princová představila předložený materiál. Požádala o schválení tohoto materiálu.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1273/23/RK 
Zahájení výběrového řízení VZMR „Nákup užitkového vozu“ Obchodní akademií, 
Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Nákup užitkového vozu“ Obchodní akademií, Hotelovou 
školou a Střední odbornou školou, příspěvkovou organizací,Turnov, Zborovská 519, v 
souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 
veřejné zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 26 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 30 - 

27. (28) Změna zápisu Střední školy, Semily, příspěvková organizace, v rejstříku škol a 
školských zařízení 
Ing. Princová okomentovala předložený materiál.  

Bez dalších připomínek a diskuze bylo halsováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1274/23/RK 
Změna zápisu Střední školy, Semily, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení kapacity školní jídelny-výdejny, jejíž činnost vykonává Střední škola, Semily, 
příspěvková organizace, ze 160 na 200 stravovaných, v rejstříku škol a školských zařízení, a to 
s účinností k 1. 9. 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu 
zápisu v údajích Střední školy, Semily, příspěvkové organizace, vedených v rejstříku škol a 
školských zařízení. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 27 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
28. (26.) Zahájení výběrového řízení VZMR „Výměna osvětlení – dílny a jídelna“ Střední 
školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál.  

Bez dotazů a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1275/23/RK 
Zahájení výběrového řízení VZMR „Výměna osvětlení – dílny a jídelna“ Střední školou 
hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu, „Výměna osvětlení – 
dílny a jídelna“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvkovou organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 
veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 28 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 31 - 

29. (56. b) Písemné informace 
b) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a 
veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová představila předloženou písemnou informaci, která funguje jako přehled 
veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti.  

Členové rady kraje vzali písemnou informaci na vědomí s tím, že o ní bude hlasováno souhrnně 
při projednání celého bodu č. 56. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 
 

hlasování č. 29 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
30. (74.) RO č. 255/23 - úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace –   poskytnuté 
finanční prostředky z MŠMT 

Ing. Princová okomentovala předložený materiál týkající se šablon do výuky. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1276/23/RK 
RO č. 255/23 - úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace –   poskytnuté finanční 
prostředky z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 255/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 12.565.688 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy na dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský „Šablony“, 
současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 12.565.688 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 255/23 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 30 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
31. (75.) RO č. 257/23 - úprava kapitoly 916 04 - účelové neinvestiční dotace - vratky na 
MŠMT 
Ing. Princová okomentovala předložený materiál.  

Bez dalších dotazů, připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1277/23/RK 
RO č. 257/23 - úprava kapitoly 916 04 - účelové neinvestiční dotace - vratky na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 32 - 

rozpočtové opatření č. 257/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 3.592 Kč, jedná se o 
odvod za porušení rozpočtové kázně na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, současně 
se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o celkovou částku 3.592 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 257/23 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 31 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
32. (76.) Odměna ředitelce SZŠ a VOŠZ, Liberec za zásluhy o rozvoj školy v oblasti 
mezinárodní spolupráce přípravou a realizací projektu Crossing. Borders, EHP*CZ-
MOP-3-016 
Ing. Princová shrnula předložený materiál a požádala o schválení odměny ředitelce za přípravu 
a realizaci uvedeného projektu.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1278/23/RK 
Odměna ředitelce SZŠ a VOŠZ, Liberec za zásluhy o rozvoj školy v oblasti mezinárodní 
spolupráce přípravou a realizací projektu Crossing. Borders, EHP*CZ-MOP-3-016 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

ředitelce Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, 
příspěvkové organizace, Mgr. Janě Urbanové, MBA, v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., 
odměnu za zásluhy o rozvoj školy v oblasti mezinárodní spolupráce, přípravu a realizaci 
projektu Crossing Borders, EHP-CZ-MOP-3-016 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, informovat ředitelku příspěvkové organizaci o výši 
stanovené odměny. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 32 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
33. (79.) Zahájení VZMR „Dodávka digitálních pomůcek SZŠ Turnov, Dodávka 
centrálního switche“ Střední zdravotnickou školou, Turnov, 28. října 1390, p. o. 

Ing. Princová představila další předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1279/23/RK 
Zahájení VZMR „Dodávka digitálních pomůcek SZŠ Turnov, Dodávka centrálního 
switche“ Střední zdravotnickou školou, Turnov, 28. října 1390, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 33 - 

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka digitálních 
pomůcek SZŠ Turnov, Dodávka centrálního switche“ Střední zdravotnickou školou, 
Turnov, 28. října 1390, příspěvkovou organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 
veřejné zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 33 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
34. (80.) Zahájení výběrového řízení VZMR „Nákup výpočetní techniky do počítačových 
učeben a nákup notebooků do žákovské studovny“ OA, HŠ a SOŠ, Turnov, p. o. 

Ing. Princová představila předložený materiál.   

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1280/23/RK 
Zahájení výběrového řízení VZMR „Nákup výpočetní techniky do počítačových učeben a 
nákup notebooků do žákovské studovny“ OA, HŠ a SOŠ, Turnov, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup výpočetní 
techniky do počítačových učeben a nákup notebooků do žákovské studovny“ Obchodní 
akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvkovou organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 
veřejné zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 34 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
35. (81.) Zahájení výběrového řízení VZMR „IT vybavení pro výuku“ Střední školou 
hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

Ing. Princová představila předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1281/23/RK 
Zahájení výběrového řízení VZMR „IT vybavení pro výuku“ Střední školou 
hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 34 - 

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu "IT vybavení pro výuku“ Střední školou hospodářskou a 
lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkovou organizací, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o uděleném souhlasu se 
zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 35 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
36. (82.) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební práce na 
pracovišti OVB“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 
Ing. Princová představila stručně předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1282/23/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební práce na 
pracovišti OVB“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu, „Stavební práce na 
pracovišti OVB“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvkovou organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 
veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 36 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
37. (83) Zahájení výběrového řízení VZMR „Dodávka tiskáren a spotřebního materiálu“ 
Střední odbornou školou, Liberec, p. o. 
Ing. Princová představila předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1283/23/RK 
Zahájení výběrového řízení VZMR „Dodávka tiskáren a spotřebního materiálu“ Střední 
odbornou školou, Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 35 - 

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka tiskáren a 
spotřebního materiálu“ Střední odbornou školou, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkovou 
organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 
veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 37 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
38. (84.) SPŠ a VOŠ Liberec – schválení dodatku č. 1 nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
Ing. Princová stručně uvedla předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu upraveného usnesení. 

USNESENÍ č. 1284/23/RK 
SPŠ a VOŠ Liberec – schválení dodatku č. 1 nájemní smlouvy na dobu neurčitou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

u Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy Liberec, příspěvkové organizace, s 
uzavřením dodatku č. 1 nájemní smlouvy uzavřené dne 1. 7. 1995 s 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

hlasování č. 38 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
39. (27.) RO č. 248/23 – úprava kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky, odbor sociálních věcí 
– poskytnutí účelového příspěvku vybraným příspěvkovým organizacím 
Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

Mgr. Ulvr okomentoval předložený materiál.  

Mgr. Šebková upozornila na částky uvedené v usnesení. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1285/23/RK 
RO č. 248/23 – úprava kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky, odbor sociálních věcí – 
poskytnutí účelového příspěvku vybraným příspěvkovým organizacím 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 248/23, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 05 – Účelové 
příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, v celkové výši 1.000.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 36 - 

a) snížením výdajů ukazatele Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, příspěvková 
organizace – „Příprava projektové dokumentace pro novou střechu, zateplení, výměnu 
oken a celkovou rekonstrukci vnitřních prostor“, akce č. 5502071507 o celkovou částku 
1.000.000 Kč, 

b) zavedením nového dílčího ukazatele Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace – „Opravy budovy v ulici Široká 304 – 
azylový dům SPERAMUS“, akce č. 5502171502 o celkovou částku 300.000 Kč, 

c) zavedením nového dílčího ukazatele Domov a Centrum denních služeb Jablonec, 
příspěvková organizace – „Výměna zdvižné plošiny v CDS“, akce č. 5502181522 o 
celkovou částku 400.000 Kč, 

d) zavedením nového dílčího ukazatele Domov a Centrum denních služeb Jablonec, 
příspěvková organizace – „Údržba pozemku ve Vratislavicích“, akce č. 5502191522 o 
celkovou částku 300.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 05 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí těmto příjemcům: 

      a) organizaci Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, p. o., 
se sídlem v Liberci, IČ 70868476, na akci č. 5502171502 CIPS LK – Opravy budovy 
v ulici Široká 304 – azylový dům SPERAMUS, v celkové výši 300.000 Kč, 

      b) organizaci Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p. o., se sídlem v 
Jablonci nad Nisou, IČ 85782, na akci č. 5502181522 Domov a Centrum denních 
služeb – Výměna zdvižné plošiny v CDS, v celkové výši 400.000 Kč, 

      c) organizaci Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p. o., se sídlem v 
Jablonci nad Nisou, IČ 85782, na akci č. 5502191522 Domov a Centrum denních 
služeb – Údržba pozemku ve Vratislavicích, v celkové výši 300.000 Kč, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci formou zálohové platby ve výši 50 % do 30 dnů 
od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového příspěvku dle přílohy 2, nejpozději však do 8. 12. 2023, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 8. 12. 2023, 

4. o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 15. 
12. 2023 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 248/23 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 29. 08. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, o vydaném 
usnesení Rady Libereckého kraje. 

Termín: 29. 09. 2023 

hlasování č. 39 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 37 - 

40. (28.) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 
Mgr. Ulvr stručně okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze či připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1286/23/RK 
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 6.308 Kč od dárce Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 
příspěvková organizace, se sídlem Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, IČO: 46748067, ve 
prospěch zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 
01 Liberec I–Staré město, IČO: 70932522, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od dárce Město Česká Lípa, se sídlem 
náměstí T. G. Masaryka č.1, 470 36 Česká Lípa, IČO: 00260428, ve prospěch zařízení 
Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 
06 Česká Lípa, IČO: 48282961, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 6.308 Kč od dárce Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 
příspěvková organizace, se sídlem Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, IČO: 46748067, ve 
prospěch zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 
463 61 Raspenava, IČO: 71220089 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 18. 08. 2023 

hlasování č. 40 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
41. (29.) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace – prominutí 
odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Mgr. Ulvr stručně okomentoval obsah předloženého materiálu. 
 
Mgr. Šebková sdělila, že si nechala rozklíčovat odpovědnost za vzniklé nedostatky, a požádala 
o schválení prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1287/23/RK 
Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace – prominutí odvodu za 
porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Domova důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvkové organizace, IČO: 71220011, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 
Jablonec nad Nisou, 

č á s t e č n ě  p r o m í j í  

odvod za porušení rozpočtové kázně Domovu důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkové 
organizaci, IČO: 71220011, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 38 - 

který mu byl uložen za nesprávný postup při čerpání finančních prostředků, a to ve výši 
879.720,07 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 
směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 09. 2023 

hlasování č. 41 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
42. (30.) Aktualizace Statutu Krajské koordinační skupiny pro duševní zdraví 
Mgr. Ulvr představil předložený materiál.  
 
Bez připomínek či diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1288/23/RK 
Aktualizace Statutu Krajské koordinační skupiny pro duševní zdraví 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

aktualizaci Statutu Krajské koordinační skupiny pro duševní zdraví 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit Statut 
Krajské koordinační skupiny pro duševní zdraví Zastupitelstvu Libereckého kraje jako 
písemnou informaci. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 42 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
43. (56. c) Písemné informace 

c)    Informativní přehled veřejných zakázek v resortu sociálních věcí za I. pololetí 2023 

Mgr. Ulvr představil předloženou písemnou informaci.  

Členové rady kraje vzali písemnou informaci na vědomí s tím, že o ní bude hlasováno souhrnně 
při projednání celého bodu č. 56. 

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 
 

hlasování č. 43 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
44. (32.) Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec, 
příspěvkové organizace na zahraniční výstavu 

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu.  

Ing. Vinklátová okomentovala předložený materiál.  

Bez dalších dotazů a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1289/23/RK 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 39 - 

Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec, 
příspěvkové organizace na zahraniční výstavu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s výpůjčkou uměleckého díla Maxe Oppenheimera – Misericordia ze sbírky Oblastní galerie 
Liberec, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČO 
00083267, na výstavu „Max Oppenheimer (1885-1954)“ v době od 6. 10. 2023 do 25. 2. 2024 
v Leopold Museum, Museumsplatz 1, 1070 Wien, Österreich 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní galerii 
Liberec. 

Termín: 15. 08. 2023 

hlasování č. 44 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
45. (33.) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup židlí do knihovny, vybavení 
pobočky Kunratická novým nábytkem a vybavení pro venkovní aktivity“ KVK, p. o. 

Ing. Vinklátová představila předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1290/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup židlí do knihovny, vybavení pobočky 
Kunratická novým nábytkem a vybavení pro venkovní aktivity“ KVK, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Nákup židlí do knihovny, vybavení pobočky Kunratická novým nábytkem a 
vybavení pro venkovní aktivity" Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, p. o., 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 45 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
46. (34.) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení nové ústředny elektronické 
požární signalizace“ – Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací 

Ing. Vinklátová představila předložený materiál.  

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1291/23/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení nové ústředny elektronické požární 
signalizace“ – Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 40 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení nové ústředny elektronické požární 
signalizace“ Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, a to účastníku 
LITES-MaS, s.r.o., se sídlem Oblouková 135, 463 03 Stráž nad Nisou, IČO: 25038559, za 
nabídkovou cenu 576.505 Kč bez DPH, tj. 697.571,05 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 
zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 
zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 
malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 46 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
47. (35.) Pronájem nebytových prostor v objektu Oblastní galerie Liberec, příspěvková 
organizace 

Ing. Vinklátová okomentovala předložený materiál a požádala o jeho odsouhlasení.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1292/23/RK 
Pronájem nebytových prostor v objektu Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) v kulturní památce nacházející se v památkové zóně objektu Oblastní galerie Liberec, 
pronájem nebytových prostor o výměře 158,69 m2, umístěných v objektu č. p. 723/14 
umístěnou na pozemcích parc. č. 2514/1, 2514/2, 2515/1, 2515/13, nacházejících se v k. 
ú. města Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 14201, Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, ve správě Oblastní galerie Liberec, 
příspěvkové organizace, společnosti Nordbeans, s.r.o., 1. máje 868/11, 460 01 Liberec, za 
cenu 17.000 Kč měsíčně, 

b) smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi Oblastní galerií Liberec, 
příspěvkovou organizací, Masarykova 723/14, Liberec, IČO 00083267, a společností 
Nordbeans, s.r.o., 1. máje 868/11, Liberec, IČO 04327250 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele Oblastní galerie Liberec, 
příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 08. 2023 

hlasování č. 47 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 41 - 

48. (36.) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nátěr podlah v garážích KVK 
Liberec“ Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací 

Ing. Vinklátová představila předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1293/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nátěr podlah v garážích KVK Liberec“ 
Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Nátěr podlah v garážích KVK Liberec" Krajskou vědeckou knihovnou v 
Liberci, p. o., 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 48 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
49. (37.) Memorandum o spolupráci s Českou centrálou cestovního ruchu - CzechTourism 

Ing. Vinklátová představila předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1294/23/RK 
Memorandum o spolupráci s Českou centrálou cestovního ruchu - CzechTourism 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Memorandum o spolupráci č. OLP/2618/2023 mezi Libereckým kraje a Českou centrálou 
cestovního ruchu - Czechtourism, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, IČ 4927760, 
jejímž předmětem je spolupráce v oblasti cestovního ruchu a destinačního managementu 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, předložit memorandum o spolupráci Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 49 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
50. (56. d) Písemné informace 
d) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 

zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
za 1. pololetí roku 2023 

Ing. Vinklátová uvedla předloženou písemnou informaci. 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 42 - 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1295/23/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

a) Přehled veřejných zakázek resortu zdravotnictví za I. pololetí roku 2023, 
b) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných zakázek 

odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
c)     Informativní přehled veřejných zakázek v resortu sociálních věcí za I. pololetí 2023, 
d) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných zakázek 

odsouhlasených radou kraje v resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu za 1. pololetí 
roku 2023. 

 

hlasování č. 50 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
51. (38.) Rozhodnutí o zavedení dynamického nákupního systému „Pořízení 
elektromobilů pro Liberecký kraj – DNS“ 
Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Petra Kašparová, vedoucí oddělení dotací. 

Mgr. Ulvr okomentoval předložený materiál. Sdělil, že do 10. 7. 2023 probíhalo výběrové 
zadávací řízení, do kterého se přihlásily 4 společnosti. Zakázka by měla být poptána během 
měsíců září a října 2023.  

Ing. Miklík se dotázal, zda je již nějaký plán minitendrů, kdy se který bude vypisovat. 

Mgr. Ulvr odpověděl, že by první vypsání mělo proběhnout v průběhu září a října.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1296/23/RK 
Rozhodnutí o zavedení dynamického nákupního systému „Pořízení elektromobilů pro 
Liberecký kraj – DNS“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zavedení dynamického nákupního systému veřejné zakázky „Pořízení elektromobilů pro 
Liberecký kraj – DNS“, v souladu s ustanovením § 139 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 51 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 43 - 

52. (39.) Veřejná zakázka „APOSS Liberec, p. o. - výstavba domácností pro osoby se 
zdravotním postižením, Nová Ves III“ - dohoda o narovnání 
Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic. 

Ing. Miklík okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1297/23/RK 
Veřejná zakázka „APOSS Liberec, p. o. - výstavba domácností pro osoby se zdravotním 
postižením, Nová Ves III“ - dohoda o narovnání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2592/2021 mezi Libereckým 
krajem a společností CL-EVANS s.r.o., IČO 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 01 
Česká Lípa, jejímž předmětem je vypořádání nesprávně uplatněné výše sazby DPH ve výši    21 
% na položku rozpočtu – přípojka NN, položka rozpočtu – přípojková skříň SR402, na pilíři, 
provedení pro ČEZ Distribuce, kdy správná sazba DPH dle ustanovení zákona o DPH je 15 %, 
a na základě které vrátí společnost CL-EVANS s.r.o. Libereckému kraji částku ve výši 1.440,61 
Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 52 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
53. (40.) Veřejná zakázka „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD 
Liberec, p. o. – stavební práce" – dodatek č. 1 
Ing. Miklík uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1298/23/RK 
Veřejná zakázka „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. 
o. – stavební práce" – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/210/2023 veřejné zakázky „COV LK pro 
obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p.o. – stavební práce“ uzavíraný v souladu 
s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů mezi Libereckým krajem a společností CL-EVANS s.r.o., se sídlem Bulharská 1557, 
470 01 Česká Lípa, IČO 26768607, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 2.181.744,04 Kč 
bez DPH, tj. 2.639.910,29 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

Termín: 30. 08. 2023 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 44 - 

hlasování č. 53 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
54. (41.) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování PD - Rozšíření 
podnikatelského inkubátoru v části 2. NP budovy „D“ Krajského úřadu Libereckého 
kraje“ 
Ing. Miklík uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1299/23/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování PD - Rozšíření podnikatelského 
inkubátoru v části 2. NP budovy „D“ Krajského úřadu Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace - Rozšíření 
podnikatelského inkubátoru v části 2. NP budovy „D“ Krajského úřadu Libereckého kraje“, a 
to účastníku Ing. arch. Jan Jirásko, IČO: 75379805, se sídlem Horská 605/14, 460 14, Liberec 
XIV-Ruprechtice, za nabídkovou cenu 1.474.000 Kč, zhotovitel není plátce DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 
zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v 
souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2. smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2617/2023 mezi Libereckým krajem a 
Ing. arch. Janem Jiráskem, IČO: 75379805, se sídlem Horská 605/14, 460 14, Liberec 
XIV-Ruprechtice 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 54 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
55. (42.) Majetkoprávní operace – pronájem nebytových prostor v budově „D“ v k. ú. 
Liberec společnosti Metrostav DIZ s. r. o. a OHLA ŽS, a. s. 
Ing. Miklík uvedl předložený materiál a vysvětlil, že stavební buňky budou muset být 
odstraněny z okolí stavby parkovacího domu, protože se již na toto místo nevejdou. Z tohoto 
důvodu bude pronajat nebytový prostor v budově „D“. Tento nebytový prostor bude pronajat 
na dobu určitou od 1. 8. do 27. 9. 2023.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1300/23/RK 
Majetkoprávní operace – pronájem nebytových prostor v budově „D“ v k. ú. Liberec 
společnosti Metrostav DIZ s. r. o. a OHLA ŽS, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nebytových prostor o celkové podlahové ploše 204 m2, nacházejících se v 1. a 
2. nadzemním podlaží a mezipodlaží budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 45 - 

využití jiná stavba (budova „D“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, 
evidované na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, obchodní 
korporaci Metrostav DIZ s. r. o., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČO 25021915, a OHLA ŽS, a. s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 2 
, IČO 46342796, za účelem zázemí pro zaměstnance a subdodavatele zhotovitele 
(nájemce) investiční akce „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům II.“, za 
nájemné ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH/měsíc, a úhrady 
za plnění spojená s užíváním předmětu nájmu, na dobu určitou tj. od 1. 8. 2023 do 27. 9. 
2023, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/2767/2023 uzavřené mezi Libereckým 
krajem a obchodní korporací Metrostav DIZ s. r. o. a OHLA ŽS, a. s., 

c) záměr pronájmu nebytových prostor o celkové podlahové ploše 204 m2, nacházejících se 
v 1. a 2. nadzemním podlaží a mezipodlaží budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob 
využití jiná stavba (budova „D“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, 
evidované na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, obchodní 
korporaci Metrostav DIZ s. r. o., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČO 25021915, a OHLA ŽS, a. s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 2 
, IČO 46342796, za účelem zázemí pro zaměstnance a subdodavatele zhotovitele 
(nájemce) investiční akce „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům II.“, za 
nájemné ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH/měsíc, a úhrady 
za plnění spojená s užíváním předmětu nájmu, na dobu určitou tj. od 28. 9. 2023 do doby 
ukončení investiční akce „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům II.“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení zveřejnění záměru na 
úřední desce Libereckého kraje a podpis smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého 
kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 55 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
56. (43.) Majetkoprávní operace – schválení dodatku ke smlouvě o právu k užívání č. 
OLP/452/2010 se společností CETIN a. s. 
Ing. Miklík uvedl předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1301/23/RK 
Majetkoprávní operace – schválení dodatku ke smlouvě o právu k užívání č. 
OLP/452/2010 se společností CETIN a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu smlouvy o právu k užívání č. j. OLP/452/2010 ze dne 2. 4. 2010 ve znění dodatků 
č. 1, 2, 3 uzavřených s obchodní korporací CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9, IČO 04084063, týkající se doplnění možnosti provádět 
změny a úpravy po předchozím souhlasu a toto technické zhodnocení odepisovat a 
uplatnit jako náklad v souladu s předpisy upravujícími daň z příjmu právnických osob a 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 46 - 

dále zvýšení úplaty za užívání v důsledku nárůstu inflace dle oznámení Českého 
statistického úřadu ve výši 15,1 % za rok 2022 od 1. 1. 2024, 

b) předložený návrh dodatku č. 4 ke smlouvě o právu k užívání č. j. OLP/452/2010 mezi 
Libereckým krajem a obchodní korporací CETIN a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis dodatku 
Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

hlasování č. 56 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
57. (57.) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – Zemní plyn – VO/SO 
2024 - II.“ - příspěvkové organizace Libereckého kraje, Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
Nemocnice Česká Lípa a.s, město Doksy, TES Český Dub s.r.o. 
Ing. Miklík uvedl předložený materiál. Požádal o úpravu a doplnění ceny do materiálu, která 
bude ve výši 1.700 Kč za MWh.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1302/23/RK 
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – Zemní plyn – VO/SO 2024 - II.“ 
- příspěvkové organizace Libereckého kraje, Krajská nemocnice Liberec, a.s., Nemocnice 
Česká Lípa a.s, město Doksy, TES Český Dub s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie II. – Zemní plyn – VO/SO 2024 - II.“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu - DNS“ 
dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnoticí komisi ve složení: 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky,  
náhradník: Martin Půta, hejtman,  
Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  
náhradník: Ing. Petr Lenkvík, specialista energetických služeb, 
Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  
Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
náhradník: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 
Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 47 - 

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 
DNS“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 57 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
58. Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – Zemní plyn – MO 2024 – II.“ 
- příspěvkové organizace Libereckého kraje, Krajská nemocnice Liberec, a.s., Nemocnice 
Česká Lípa, a.s., města a obce, příspěvkové organizace a obchodní korporace měst a obcí 
Ing. Miklík uvedl předložený materiál a i zde požádal o úpravu materiálu na částku 1.700 Kč 
za MWh.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1303/23/RK 
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – Zemní plyn – MO 2024 – II.“ - 
příspěvkové organizace Libereckého kraje, Krajská nemocnice Liberec, a.s., Nemocnice 
Česká Lípa, a.s., města a obce, příspěvkové organizace a obchodní korporace měst a obcí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie II. – Zemní plyn – MO 2024 - II.“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu - DNS“ dle § 141 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnoticí komisi ve složení: 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, 
náhradník: Martin Půta, hejtman,  
Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  
náhradník: Ing. Petr Lenkvík, specialista energetických služeb, 
Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  
Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
náhradník: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 
Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 
DNS“ 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 48 - 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 58 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
59. Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – Zemní plyn – MO 2025 – II.“ 
- příspěvkové organizace Libereckého kraje, Krajská nemocnice Liberec, a.s., Nemocnice 
Česká Lípa, a.s., města a obce, příspěvkové organizace a obchodní korporace měst a obcí 
Ing. Miklík uvedl předložený materiál a zde požádal o úpravu pro rok 2025, kdy bude stropová 
cena ve výši 1.600 Kč za MWh.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1304/23/RK 
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie II. – Zemní plyn – MO 2025 – II.“ - 
příspěvkové organizace Libereckého kraje, Krajská nemocnice Liberec, a.s., Nemocnice 
Česká Lípa, a.s., města a obce, příspěvkové organizace a obchodní korporace měst a obcí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie II. – Zemní plyn – MO 2025 - II.“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu - DNS“ dle § 141 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnoticí komisi ve složení: 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, 
náhradník: Martin Půta, hejtman,  
Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  
náhradník: Ing. Petr Lenkvík, specialista energetických služeb, 
Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  
Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
náhradník: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 
Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 
DNS“ 

a  u k l á d á  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 49 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 59 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
60. Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – 
dodávka silové elektřiny 2024 – II.“ – Krajská nemocnice Liberec, a.s. 
Ing. Miklík uvedl předložený materiál a zde uvedl úpravu materiálu u silové elektřiny pro KNL, 
a.s., pro rok 2024 na částku 4.200 Kč za MWh.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1305/23/RK 
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – dodávka 
silové elektřiny 2024 – II.“ – Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – dodávka silové elektřiny 
2024 – II.“ v rámci dynamického nákupního systému „Centrální nákup elektrické energie a 
zemního plynu - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, 
náhradník: Martin Půta, hejtman,  
Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, resort zdravotnictví, 
náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví 
Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu,  
Ing. Jan Rais, MBA, místopředseda představenstva KNL, a.s., technický ředitel, 
náhradník: Miloš Semecký, vedoucí střediska energetiky KNL, a.s., 

s c h v a l u j e  

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 
DNS“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 50 - 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 60 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
61. Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – 
sdružené služby dodávky elektřiny 2024 – II.“ – Liberecký kraj, příspěvkové organizace 
Libereckého kraje, Nemocnice Česká Lípa, a.s., příspěvková organizace města Doksy 
Ing. Miklík uvedl předložený materiál a u tohoto materiálu požaduje doplnění částky na 4.200 
Kč za MWh.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1306/23/RK 
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – 
sdružené služby dodávky elektřiny 2024 – II.“ – Liberecký kraj, příspěvkové organizace 
Libereckého kraje, Nemocnice Česká Lípa, a.s., příspěvková organizace města Doksy 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie I. – Elektrická energie – VN – sdružené služby dodávky 
elektřiny 2024 – II.“ v rámci dynamického nákupního systému „Centrální nákup elektrické 
energie a zemního plynu - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, 
náhradník: Martin Půta, hejtman,  
Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,  
Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 
náhradník: Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 
DNS" 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 51 - 

hlasování č. 61 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
62. Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – NN – 
sdružené služby dodávky elektřiny 2024 – II.“ - příspěvkové organizace Libereckého 
kraje, Krajská nemocnice Liberec, a.s., Nemocnice Česká Lípa, a.s., města a obce, 
příspěvkové organizace a obchodní korporace měst a obcí 
Ing. Miklík uvedl předložený materiál a u tohoto nízkého napětí požádal doplnit částku 4.600 
Kč za MWh.  
 
Ing. Syrovátka požádal o svolání dvou mimořádných rad kraje. Jedna je potřeba pro 
odsouhlasení nabídek otevření obálek elektrické energie a druhá pro plyn.  
 
Ing. Sviták sdělil termíny mimořádných rad kraje pro elektrickou energii dne 2. 8. 2023 od 
13.30 hodin a pro plyn dne 9. 8. 2023 od 13.30 hodin.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1307/23/RK 
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Kategorie I. – Elektrická energie – NN – 
sdružené služby dodávky elektřiny 2024 – II.“ - příspěvkové organizace Libereckého 
kraje, Krajská nemocnice Liberec, a.s., Nemocnice Česká Lípa, a.s., města a obce, 
příspěvkové organizace a obchodní korporace měst a obcí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Kategorie I. – Elektrická energie – NN – sdružené služby dodávky 
elektřiny 2024 – II.“ v rámci dynamického nákupního systému „Centrální nákup elektrické 
energie a zemního plynu - DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, 
náhradník: Martin Půta, hejtman,  
Ing. Vratislav Ondráček, energetický a BIM manažer,  
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník: Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,  
Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, 
náhradník: Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
náhradník: PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 52 - 

text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 
DNS“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 62 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
63 (64.) Dohoda o centralizovaném zadávání mezi Libereckým krajem a Ministerstvem  
financí 

Ing. Miklík představil předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1308/23/RK 
Dohoda o centralizovaném zadávání mezi Libereckým krajem a Ministerstvem  financí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o centralizovaném zadávání č. OLP/2719/2023 na „Počítače a stroje na zpracování 
dat“ mezi Libereckým krajem a  Českou republikou – Ministerstvem financí, se sídlem 
Letenská 15, 118 10 Praha 1, IČ: 00006947 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení  smlouvy Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 63 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
64. (65.) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a 
vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – konvenční obráběcí stroje II.“ 

Ing. Miklík představil předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1309/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování 
plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – konvenční obráběcí stroje II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů 
– SŠSSD Liberec, p. o. – konvenční obráběcí stroje II.“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 53 - 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, 
náhradník: Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 
Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
náhradník: Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 
Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů, 
náhradník: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Ing. David Kočí, učitel SŠSSD Liberec, p. o., 
náhradník: Ing. Ivana Krobotová, zástupkyně ředitele SŠSSD Liberec, p. o., 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/684/2023, 

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2689/2023, 

4. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/2690/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 08. 2023 

hlasování č. 64 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
65. (66.) Zadání veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – 
SŠSSD Liberec, p. o. – stěhování II“ 

Ing. Miklík představil předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1310/23/RK 
Zadání veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD 
Liberec, p. o. – stěhování II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – 
SŠSSD Liberec, p. o. – stěhování II.“, a to účastníku Aleš Jirsák, IČO: 11420405, se sídlem 
Zámecký vrch 1404, 463 11 Liberec XXX–Vratislavice nad Nisou, za nabídkovou cenu 
242.550 Kč bez DPH, 293.485,50 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 54 - 

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 
zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v 
souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2. smlouvu o dílo č. OLP/2736/2023 mezi Libereckým krajem a Alešem Jirsákem, IČO: 
11420405, se sídlem Zámecký vrch 1404, 463 11 Liberec XXX–Vratislavice nad Nisou 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 15. 08. 2023 

hlasování č. 65 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
 
66. (44.) Smlouva o právu provést stavbu mezi Libereckým krajem a společností Lekvi 
Development 3 s.r.o. - odbočovací pruh na silnici II/270 Retail park Jablonné v Podještědí 
Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního 
hospodářství. 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1311/23/RK 
Smlouva o právu provést stavbu mezi Libereckým krajem a společností Lekvi 
Development 3 s.r.o. - odbočovací pruh na silnici II/270 Retail park Jablonné v Podještědí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Smlouvy o právu provést stavbu č. OLP/2239/2023, kterou vznikne právo Stavebníka 
provést v rámci stavby „Retail park Jablonné v Podještědí na pozemku parc. č. 1410/1 v k.ú. 
Markvartice v Podještědí (dále jen dotčená nemovitost) stavební objekt SO 004.2 Úpravy na 
silnici - rozšíření silnice II/270 ul. Lužická pro nový odbočovací pruh“, mezi Libereckým 
krajem a společností Lekvi Development 3 s.r.o., se sídlem Pitterova 2855/13, Praha 3, IČO 
09850457 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zajistit po schválení předložení 
smlouvy o právu provést stavbu č. OLP/2239/2023 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

Termín: 20. 07. 2023 

hlasování č. 66 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
67. (45.) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2832 Rakousy, 
zabezpečení silnice“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Ing. Borovička, MBA, požádal o úpravu materiálu změn cen na cenovou úroveň pro rok 2023 
schválenou Ministerstvem dopravy. Cena nově bude 5.838.054,64 Kč.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 55 - 

USNESENÍ č. 1312/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2832 Rakousy, zabezpečení 
silnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2832 Rakousy, zabezpečení silnice“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy,  
náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky,  
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,  
náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace,  
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,  
náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor,  
Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb,  
náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2731/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 67 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
68. (46.) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/295 Studenec – hranice 
kraje“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1313/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/295 Studenec – hranice kraje“ 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 56 - 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/295 Studenec – hranice kraje“, ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Petra Zdražilová odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 
náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, 
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 
Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 
náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2759/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 68 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
69. (47.) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/260 Tuháň – hranice 
kraje“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1314/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/260 Tuháň – hranice kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/260 Tuhaň – hranice kraje“, ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 57 - 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 
náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky, 
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 
Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 
náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2688/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 69 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
70. (48.) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28723 Mukařov“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1315/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28723 Mukařov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28723 Mukařov“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 58 - 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy,  
náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 
veřejných zakázek a informatiky,  
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,  
náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace,  
Ing. Vladimír Petera, silniční technik,  
náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor,  
Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb,  
náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2695/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 70 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
71. (49.) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27915 Modřišice“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1316/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27915 Modřišice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27915 Modřišice“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 
náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 
investic, veřejných zakázek a informatiky, 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 59 - 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Borovička Zdeněk MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 
Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 
náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2727/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 71 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
72. (50.) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28719 Vesecko“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1317/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28719 Vesecko“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28719 Vesecko“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 
náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 
investic, veřejných zakázek a informatiky, 
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 60 - 

náhradník: Ing. Borovička Zdeněk MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 
Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 
náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2737/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 08. 2023 

hlasování č. 72 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
73. (51.) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26851 Skalice u České 
Lípy - rekonstrukce silnice včetně chodníku“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. U tohoto materiálu požádal o změnu cen na 
cenovou úroveň pro rok 2023 schválenou Ministerstvem dopravy. Cena nově bude 
11.223.584,36 Kč za obě části.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1318/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26851 Skalice u České Lípy - 
rekonstrukce silnice včetně chodníku“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/26851 Skalice u České Lípy - 
rekonstrukce silnice včetně chodníku)“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 
náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 
investic, veřejných zakázek a informatiky, 
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, 
náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 
Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 61 - 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 
Jiří Löffelmann, starosta obce, 
náhradník: Jaroslav Balaš, místostarosta obce, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2696/2023 - akce A 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 08. 2023 

hlasování č. 73 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
74. (52.) Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 - financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. 
a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1319/23/RK 
Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na 
rok 2023 - financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, se sídlem 
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508, na rok 2023 ve výši 242.896.000 Kč na 
financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
Libereckého kraje, 

b) smlouvu číslo č. OLP/2766/2023 (číslo poskytovatele: 259S/2023) o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 ve 
výši 242.896.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, 
se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 
č. OLP/2766/2023 (číslo poskytovatele: 259S/2023) o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 ve výši 242.896.000 Kč, 
uzavíranou mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 
00 Praha 9, IČO: 70856508, a Libereckým krajem, Martinu Půtovi, hejtmanovi, k 
podpisu, 

Termín: 31. 08. 2023 

b) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit realizaci 
a profinancování akcí v souladu se smlouvou číslo OLP/2766/2023 (číslo poskytovatele: 
259S/2023) o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023. 

Termín: 31. 01. 2024 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 62 - 

hlasování č. 74 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
75. (53.) Veřejná zakázka „Silnice III/29022 a III/29046 Albrechtice v Jizerských horách 
– Tanvald“ - dodatek č. 1 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1320/23/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/29022 a III/29046 Albrechtice v Jizerských horách – 
Tanvald“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení Rady Libereckého kraje č. 1137/23/RK ze dne 20. 6. 2023, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2539/2022, uzavíraný v souladu s 
ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem U 
Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, jehož předmětem jsou 
vícepráce ve výši 778.620,12 Kč bez DPH, tj. 942.130,35 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 
927.765,21 Kč bez DPH, tj. 1.122.595,90 Kč včetně DPH, čímž dojde k ponížení celkové ceny 
o částku 149.145,10 Kč bez DPH, tj. 180.465,57 Kč včetně DPH, na celkovou částku 
28.131.134,91 Kč bez DPH, tj. 34.038.673,24 Kč včetně DPH, a dále změna termínu pro 
dokončení stavebních prací 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 08. 2023 

hlasování č. 75 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
76. (54.) Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. - na provedení 
akce „Silnice III/27243 Jítrava, rekonstrukce propustku“ - dodatek č. 1 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1321/23/RK 
Smlouva o vertikální spolupráci se společností SILNICE LK a.s. - na provedení akce 
„Silnice III/27243 Jítrava, rekonstrukce propustku“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení Rady Libereckého kraje č. 763/23/RK ze dne 2. 5. 2023, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/503/2022 k akci „Silnice III/27243 Jítrava, 
rekonstrukce propustku“, uzavíraný analogicky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 63 - 

společností Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad 
Nisou, IČO: 28746503, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 125.202,68 Kč bez DPH, tj. 
151.495,24 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 117.735,01 Kč bez DPH, tj. 142.459,36 Kč 
včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny díla o částku ve výši 7.467,67 Kč bez DPH, tj. 
9.035,88 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve výši 4.343.607,52 Kč bez DPH, tj. 
5.255.765,10 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 08. 2023 

hlasování č. 76 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
77. (55.) Revokace usnesení č. 1165/23/mRK a schválení dodatku č.1 ke smlouvě o 
provedení stavby č. OLP/3141/2021 se společností EUROVIA CS a.s., v rámci veřejné 
zakázky „Cyklostezka podél silnice I/13 v obci Bílý Kostel nad Nisou“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1322/23/RK 
Revokace usnesení č. 1165/23/mRK a schválení dodatku č.1 ke smlouvě o provedení 
stavby č. OLP/3141/2021 se společností EUROVIA CS a.s., v rámci veřejné zakázky 
„Cyklostezka podél silnice I/13 v obci Bílý Kostel nad Nisou“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1165/23/mRK ze dne 27. 6. 2023, kterým byl schválen dodatek č. 1 ke smlouvě o 
provedení stavby č. OLP/3141/2021 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, 
a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3141/2021, uzavíraný v souladu s 
ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem U 
Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, jehož předmětem jsou 
vícepráce ve výši 597.884,45 Kč bez DPH, tj. 723.440,18 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši 
246.433,33 Kč bez DPH, tj. 298.184,33 Kč včetně DPH, vyrovnání odchylky při 
zaokrouhlování oproti programu ASPE ve výši 0,01 Kč bez DPH, čímž dojde k navýšení ceny 
díla o částku 351.451,12 Kč bez DPH, tj. 425.255,86 Kč včetně DPH, na celkovou částku ve 
výši 9.745.081,13 Kč bez DPH, tj. 11.791.548,17 Kč včetně DPH a dále změna termínu pro 
dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby o 5 dní, tj. ze 150 dní na 
155 dní 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 08. 2023 

hlasování č. 77 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 64 - 

78. (67.) Veřejná zakázka „Silnice III/26834 Brniště – Jablonné v Podještědí, 1. etapa“ - 
dodatek č. 2 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1323/23/RK 
Veřejná zakázka „Silnice III/26834 Brniště – Jablonné v Podještědí, 1. etapa“ - dodatek 
č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/190/2022, uzavíraný v souladu s 
ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Metrostav Infrastructure a.s., 
se sídlem, Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 24204005, jehož předmětem: 

a) jsou vícepráce ve výši 6.759.315,04 Kč bez DPH, tj. 8.178.771,20 Kč včetně DPH, a 
méněpráce ve výši 629.805,09 Kč bez DPH, tj. 762.064,16 Kč včetně DPH, čímž dojde k 
navýšení ceny díla o částku ve výši 6.129.509,95 Kč bez DPH, tj. 7.416.707,04 Kč včetně 
DPH, na celkovou částku ve výši 61.734.740,64 Kč bez DPH, tj. 74.699.036,17 Kč včetně 
DPH, 

b) je prodloužení termínu pro dokončení stavby a předání a převzetí stavby o 33 dní, tj. z 
261 dní na 294 dní od předání a převzetí staveniště 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 08. 2023 

hlasování č. 78 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
79. (68.) Veřejná zakázka „Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého kraje, 2. etapa“ - 
dodatek č. 3 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1324/23/RK 
Veřejná zakázka „Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého kraje, 2. etapa“ - dodatek 
č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/706/2021 „Silnice II/268 Mimoň – hranice 
Libereckého kraje, 2. etapa“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 
krajem a společnostmi COLAS CZ, a. s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
IČO: 26177005, a SaM silnice a mosty a. s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 
25018094, pro účely veřejné zakázky vystupující jako společnost „Mimoň COLAS - SaM“, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 146.560,00 Kč bez DPH, tj. 177.337,60 Kč včetně 
DPH, a méněpráce ve výši 153.585,51 Kč bez DPH, tj. 185.838,47 Kč včetně DPH, odchylky 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 65 - 

oproti programu ASPE ve výši -17,19 Kč bez DPH, tj. -20,80 Kč včetně DPH, čímž dojde k 
ponížení celkové ceny o částku ve výši 7.042,70 Kč bez DPH, tj. 8.521,67 Kč včetně DPH, na 
celkovou částku 69.623.800,97 Kč bez DPH, tj. 84.244.799,17 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 79 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
80. (69.) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/289 Cimbál – 
Příkrý“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1325/23/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/289 Cimbál – Příkrý“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/289 Cimbál – Příkrý“, v souladu s ustanovením 
§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to 
společností MI Roads a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 
17331099, a B E S s.r.o., se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov, IČO: 43792553, které pro 
účely veřejné zakázky vystupují jako Společnost: „Silnice II/289 Cimbál - Příkrý“, za 
nabídkovou cenu 14.917.747,08 Kč bez DPH, tj. 18.050.473,97 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1912/2023 mezi Libereckým krajem a společností MI 
Roads a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 17331099, a společností 
B E S s.r.o., se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov, IČO: 43792553, které pro účely veřejné 
zakázky vystupují jako Společnost: „Silnice II/289 Cimbál – Příkrý“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 80 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
81. (70.) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/289 Cimbál - 
Příkrý“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1326/23/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/289 Cimbál - Příkrý“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 66 - 

1. o vyloučení účastníka QM-4C s.r.o. se sídlem nám. Soukenné 669/2a, Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec, IČO: 09686380, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. c) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (zadavatel 
může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely 
předložené účastníkem zadávacího řízení neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou 
mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení), 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/289 Cimbál – Příkrý“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro 
dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s.r.o., se sídlem 
Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 1, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 120.000 
Kč bez DPH, tj. 145.200 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/2446/2023 mezi 
Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s.r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 
780/5, 460 01 Liberec 1, IČO: 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 81 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
82. (71.) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/26830 Mimoň, ul. 
Hvězdovská“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1327/23/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/26830 Mimoň, ul. 
Hvězdovská“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/26830 Mimoň, ul. Hvězdovská“, v souladu s 
ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a to společnost EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 14000 
Praha 4, IČO: 45274924, za nabídkovou cenu 7.171.000 Kč bez DPH, tj. 8.676.910 Kč včetně 
DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2443/2023 mezi Libereckým krajem a společností 
EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 
45274924 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2023 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 67 - 

hlasování č. 82 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
83. (72.) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice III/26830 
Mimoň, ul. Hvězdovská“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál a sdělil, že bylo předloženo 6 nabídek.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1328/23/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice III/26830 Mimoň, ul. 
Hvězdovská“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice III/26830 Mimoň, ul. Hvězdovská“ v 
rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro 
dopravní stavby I. - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, 
460 01 Liberec 1, IČO: 25036751, za nabídkovou cenu 62.000 Kč bez DPH, tj. 75.020 Kč 
včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/2546/2023 mezi 
Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780, 
460 01 Liberec 1, IČO: 25036751 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 83 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
84. (73.) Revokace usnesení č. 1219/23/RK a rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Silnice II/284 Zelený Háj – Tuhaň – Lomnice nad Popelkou“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1329/23/RK 
Revokace usnesení č. 1219/23/RK a rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky 
„Silnice II/284 Zelený Háj – Tuhaň – Lomnice nad Popelkou“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1219/23/RK ze dne 11. 7. 2023, kterým bylo rozhodnuto o výběru dodavatele 
veřejné zakázky „Silnice II/284 Zelený Háj – Tuhaň – Lomnice nad Popelkou“ z důvodu, že 
vybraný dodavatel ze zadávacího řízení odstoupil, 

r o z h o d u j e  

o novém výběru dodavatele v rámci veřejné zakázky „Silnice II/284 Zelený Háj – Tuhaň – 
Lomnice nad Popelkou“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 68 - 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to společnosti COLAS CZ, a.s., se sídlem 
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1882/2023 mezi Libereckým krajem a společností COLAS 
CZ, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 
postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 84 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
85. (77.) Dodatek č. 1 k Dohodě o kompenzaci za přístup na pozemky 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál. V tomto materiálu se jedná o nové částce na 
potřeby osetí v okolí cyklostezky.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1330/23/RK 
Dodatek č. 1 k Dohodě o kompenzaci za přístup na pozemky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 Dohody o kompenzaci za přístup na pozemky č. OLP/2678/2023 mezi Libereckým 
krajem a Martinou Brodskou, IČO: 66678684, se sídlem Václavice 21, 463 34 Hrádek nad 
Nisou, Ing Jiřím Bordským, IČO: 490722331, se sídlem Pražská 161, 250 81 Nehvizdy a Ing. 
Štěpánem Brodským, IČO: 45114111 se sídlem Václavice 21, 463 34 Hrádek nad Nisou, na 
základě které si smluvní strany mezi sebou vypořádají všechny nároky, které vůči sobě budou 
mít v souvislosti se stavbou „Cyklostezka podél silnice I/13 v obci Bílý Kostel nad Nisou“, 
(jedná se o část dálkové cyklostezky Sv. Zdislavy), přičemž: 

a) Liberecký kraj uhradí všem dotčeným osobám náhradu za osetí v celkové výši 348.125 
Kč, 

b) dotčené osoby za to umožní zhotoviteli stavby, kterým je společnost EUROVIA CS, a.s., 
IČO: 45274924, se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, přístup na 
vymezené pozemky, aby mohl stavbu realizovat 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit 
dodatek č. 1 k Dohodě o kompenzaci za přístup na pozemky č. OLP/2678/2023 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 85 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
86. (78.) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „ITS Bedřichov II.“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1331/23/RK 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 69 - 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „ITS Bedřichov II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „ITS Bedřichov II.“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 
CROSS Zlín, a.s., se sídlem Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 60715286, za nabídkovou 
cenu 9.890.606 Kč bez DPH, tj. 11.967.633,26 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/1042/2023 mezi Libereckým krajem, Obcí Bedřichov, se sídlem č. p. 
218, 468 12 Bedřichov, IČO: 00525511, a společností CROSS Zlín, a.s., se sídlem Hasičská 
397, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 60715286 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 08. 2023 

hlasování č. 86 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
 
87. (85.) RO č. 261/23 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
silničního hospodářství; akce „Financování silnic II. a III. třídy v LK“; přesun mezi 
akcemi 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1332/23/RK 
RO č. 261/23 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 
hospodářství; akce „Financování silnic II. a III. třídy v LK“; přesun mezi akcemi 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 261/23, kterým se v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
silničního hospodářství: 

1. snižují výdaje v celkové výši 16.380.200 Kč, a to u akcí: 

      a) akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ nespecifikované rezervy 
ve výši 514.600 Kč, 

      b) III/26834 Brniště – Jablonné v Podještědí, I. etapa ve výši 2.705.400 Kč, 

      c) Silnice III/2955 Horní Branná ve výši 3.354.600 Kč, 

      d) opravy silnic II. a III. tříd – nespecifikované rezervy ve výši 9.805.600 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 16.380.200 Kč, a to u akcí: 

      a) III/28624 Mrklov ve výši 381.700 Kč, 

      b) Silnice III/27810 Šimonovice - 2. etapa ve výši 425.900 Kč, 

      c) Most 283-004 přes inundaci u Tatobit Pod Skálou ve výši 13.000 Kč, 

      d) II/284 Tuhaň – Lomnice n.P. ve výši 3.268.100 Kč, 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 70 - 

      e) Most ev. č. 28733-3, Jablonec nad Nisou - ul. Novoveská ve výši 2.171.800 Kč, 

      f) Most ev. č. 27814-2 Záskalí ve výši 3.539.100 Kč, 

      g) Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok včetně opěrné zdi v Pertolticích ve výši 
3.099.200 Kč, 

      h) Silnice III/29041 Smržovka – Tanvald, velkoplošná oprava ve výši 3.184.500 Kč, 

      i) Silnice III/29037 Lučany, pramen Lužické Nisy, velkoplošná oprava ve výši 296.900 
Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 
zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 261/23 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 29. 08. 2023 

hlasování č. 87 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
88. (87.) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/262 Dobranov – Česká 
Lípa, rekonstrukce mostu ev. č. 262-004 včetně silnice“ 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1333/23/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/262 Dobranov – Česká Lípa, 
rekonstrukce mostu ev. č. 262-004 včetně silnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/262 Dobranov – Česká Lípa, 
rekonstrukce mostu ev. č. 262-004 včetně silnice“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 
náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 
investic, veřejných zakázek a informatiky, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 
Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 
náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 
Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník: Bc. Kateřina Vejvodová, projektový manažer, 
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 71 - 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/579/2022 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 08. 2023 

hlasování č. 88 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
89. (88.) Investiční záměry s názvem „Demolice Ralsko – Hradčany“ a „Demolice Ralsko 
– Svébořice" 

Ing. Sviták okomentoval předložený materiál.  

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1334/23/RK 
Investiční záměry s názvem „Demolice Ralsko – Hradčany“ a „Demolice Ralsko – 
Svébořice" 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Investiční záměry s názvem „Demolice Ralsko – Hradčany“ a „Demolice Ralsko – Svébořice“, 
předmětem Investičního záměru je revitalizace území se starou stavební zátěží (brownfieldů) v 
rámci programu Brownfieldy (Národní plán obnovy) realizovaného na základě nařízení vlády 
č. 2/2023 Sb., a to formou dotace ze Státního fondu podpory investic, revitalizací území se 
starou stavební zátěží vznikne přírodní úložiště uhlíku 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana kraje, zajistit doplnění žádostí o 
poskytnutí dotace u Státního fondu podpory Investic o schválené investiční záměry. 

Termín: 31. 07. 2023 

hlasování č. 89 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 
 
 
90. (86.) Různé 

Ing. Sviták informoval, že dne 31. 7. 2023 se bude konat od 9.00 hodin mimořádná rada kraje, 
kde bude projednání bodu „Veřejná zakázka „Poskytování telekomunikačních služeb a 
související služby a dodávky III“ -  rozhodnutí o vypořádání námitek“.  

Ing. Miklík se dotázal, zda došlo k posunu u kruhového objezdu Česká Lípa – Dobranov.  

Ing. Sviták sdělil, že nechá toto prověřit.  

Ing. Viklátová informovala o pomalejší rekonstrukci akce Lidové sady a chtěla vysvětlit, proč 
se nemůže dělat výběrové řízení na stavbu.  

Ing. Miklík vysvětlil, že nejprve musí být prováděcí dokumentace stavby, která obsahuje detaily 
stavby, které potřebují firmy k cenovým nabídkám. Dokončení předání prováděcí dokumentace 



Zápis ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje dne 25. 7. 2023  
 

 - 72 - 

stavby by mělo být hotové do listopadu 2023.  

Daší podněty nebyly vzneseny, Ing. Sviták, statutární náměstek hejtmana, ukončil 
14. zasedání rady kraje v roce 2023 v 9.30 hodin. 
 
 
Ověřovatelé 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jiří Ulvr      ……………..………………….…… 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Sviták     ……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………..…… 
Ing. Jan Sviták 

statutární náměstek hejtmana  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liberec 28. 7. 2023 
Zapsala Bc. Iveta Kavanová 


